
lNlTÉcH ]'rade s'r'o.
Pra:1skÓ. iilJ' P']r )kovic{t

5i1'iÍ] r )6 i)r rclr li_'ir l'l

4ll1 .u ui r, -rr,-;. -,,-'r.-i ,,,;i !

?zzz?,/.t

V oDoVoDY A,KíNAIIZACE PARDUB lCE, a.st(.()(i0 lottli':lI'onxsúirř,řriiril u,,,r^(llltl'} Í)|(.t,7t;1111y;1;11

SMLoUVA o Díto
číslo: 27o4o/2o22

uzavřená podle s 2586 a násl' zákon a č' 89/20L2 sb., občanského zákoníku (dále jen občanskýzákoník).

nedí|nou součástí smIouvy o dílo jsou, v souladu s s x.751 občanského zákoníku obchodnípodmínky Vodovody a kanalizace Pardrrbice, a.s. taá" t"r.e jen oP), které jsou přílohou č. 1srnlouvy o dílo

!. SMIUVNíSTRANY
Ll obiednatel: vodovody a kanarizace pardubice, a. s.

sídlo: Pardubice - Zelené předměsií, Teplého 2014, Psč 53o 02společnost je zapsána ve Veřejném rejstřít<u, veoenéň Krajským soudemv Hradci Králové, oddíl B, vložka 999zastoupena' 
['i#!]l'"'''ka - místopředseda představenstva a ředitelspolečnosti

DlČ: cz6o1o8631
bankovníspojení: čsoB, a.s.
č. účtu: 776993L3/o3oo
telefon: 466198 4LL
fax: 466304643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:

[|J:li""á 
Gabriela - technická náměstkyně, Mgr. Tomál prorok - vedoucí technicko_investičního

;:r""'"'::l#chnických 
a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a

TDs - bude určeno při podpisu smlouvy nebo zápisem do stavebního deníku

2/Zhotovitel: UNTTECH Trade s.r.o.
sídlo/místo podnikání: Pražská 53

ve Veřejném rejstříku u KS v Hradci Králové, oddíl C vložka 7!64lng. A. Žáková
společnost je zapsána
zastoupena:
tčo:
DlČ:

bankovní spojení:
číslo účtu:
telefon:
fax:

e-mail:

42L95 &LL
cz42L958rL

iii,;i;\rrii::;:ch 
Repubtic and Slovakia, a.s' pobočka Hradec Králové

ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:
lng. Alena Žáková -jednatel, Mgr. Viktor rrl*r_ oojJJie- t".r,. konzuttant

;:J""'T:l.Tchnických 
a ve věcech plnění této smlouvy j; ;;;;"'c" i'án"' liotovitere jednat a

739 427 786

info@unitechtrade.cz

Martin Pecháček

VDJ Kunětická hora _ sanace vnějšího pláště



V o D o V o D x ffi #Il * lr. * P Í. rn nP,',"U'''?l 9 h fr 
' 

; l' ;

ll. pŘeoruĚr sMLouVY

1/ Předmětem této smlouvy je záva_zek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své

nebezpečí s odoornou pJaiirl specifikolanítouto smlou"o" .. ,'L'J i"one a závazek objednatele

o.""i"ry{:::ilť-.;l#"j"'n:l*,ilůátr*trů1"'):*'-',,'ffťll:il""iltJ"':T;:
ioorninet :,.:":"-1y"biednatele ut.r,n,.ůu]ilň,i;;-tJiru.,.íooÁin"k 

dále uvedených vtéto

zavazuje převést na onJeoÍtdt"': ;]::';;^''.,',anÝ* ex lege nebo z podstaty vect'

smlouvě, není_li "oi.J"li"l"r.ňrl.* 
r, "pri*É"ý' "* 

lege nebo z podstaty věci'

2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumí sanace vnějšího pláště vodojemu na. Kunětické hoře'

Dílem se rozumí ,á,].c-r" or"vedení ".an;;u 
;;;retní prtp|aiv' p'" 

-pb"'dení díla a zajištění

veškených potreunýci 
j"rr.au a dot<ument.." r. ňrola'ání řádné funkce díla'

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně

;'"áil;-učástí předmětu smlouvy jsou:

. provedeni p.rň]iir... *au.iicicn oujettů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
. zařízení staveniště'

oobstaránízaÍizeni,amateriálu,výroby,dopravy,foa,ni.l1oclení,zdanění,skladování,pojištění,
o zkoušky *''l"*rtjo'"pt'ouou u"n'i"""cínebo závaznýmičSN' 

l

. revize dokladující iuntenort ,.rir""i,'aorr'ov. 1' pouiiti i't"iary u souladu se zákonem č'

22lLgg'ro' o i'"lnni.ili.řň"z.o.u.i.t' n. rnýrobky, a sou-visejícími předpisy

: ÍÍfuťíl.".::1ffit$$n:*;iJí."ff"]i;lJ"i'* 
o komunikacích a prováděcích

předpisů, 
"oJ'o"ř"iioo""ne'nženýrských 

opatření'

: l:il:::li:[:::l'^'ffi [iI"ů:. Jil1;.!l"."li,Y :::: 
n" 

^ 

* ru kč n í m i V rstv a m i ko m u n i ka c í'

o zaiištěni prav t pouŽívání patentů, ťnow_trow, SW' autorských práv' pokud se vyskytují'

. činnost odpovědného geodeta'

. zpracovani. ooianipňopist, pro provoz a údržbu díla,

. zaškolení pracovníků provozovate'., ňo,*níodzkoušení' uvedení do provozu'

o dodávku p;il;;;';ozních náplní dotechnologie'

r poskytnuti ,arur I. ."re ono, oostrJňulni prip.aných vad v záruční době'

. obstaráníveškených dalších prací souvisejícich se zhotovením díla'

4l Součástí předmětu smlouvy je léŽ zhotovení další potřebné dokumentace' dílenských

a konstrukč"i.n "řtr"ru, 
pokud jr9Y k prou"o.ni oita zapotr-enilpiou"o"níve.škeďch 

zkoušek' atestů

a revizí r. proL.rou-jnipi"o"pr.;u nili rT;il;irů lr"r.".i"Ier'o dn', jakož i doklady nutné pro

vydání r'orauoaeňňl'Junt"u' ;e-ti stave|ním úřadem vyžadován'

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko_inženýrská 
činnost spojená s provedenim díla

i.l".'1".:l*'Íli**;l'ů::ůj:;:'#::;vzájmovém 
území stavby na základě yyjádření a

povolení dotčených spravcu f,eLlltU Jl!l

o zajištěnívstupů " 
p"*"rv nutných pro provedení díla

VDJ Kunětická hora -sanace vnějšího pláště



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lC():00'l08ti3l' DR Ks V llK otlrlil B. v|trŽha 'J0'). Í.)l(j (]l{']t-l l{]l;l;:| |

o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízení staveniště (ZS) potřebných pro
provedení díla včetně úhrady poplatků

o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště
o kompletačníčinnostizhotovitele
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při prováděnídíla ve smyslu BOZP
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
Vpřípadě, že zhotovitel bude vuvedeném obdobíprovádět práce na objektu čizařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku m]nimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
takovémto objektu či zařízení nezahájí.

7lDílo bude provedeno vnáležité kvalitě a dle veškených předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
čsru a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, ktenými bude prokázáno dosaženípředepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy čstrt (rozumíse tím i čsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v
podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu
dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u ktených nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem ,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedenístavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

10/ Geodetické zaměřenískutečného provedenídíla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta.
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměřenl mohou být zakryty až po zaměření.
Nedodržení této podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povinností.

LLl Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí
staveniště.

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno.

c|Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení prováděnídíla zhotovitelem do předání díla objednateli.

VDJ Kunětická hora _ sanace vnějšího pláště

W



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo:6otoa63 t; oR Ks V l1K rxldil f]' VloŽka $s|!J. DlC CZtj0l0863l

V případě rozporů při určeníobsahu, rozsahu nebo provedenídíla podle jednotlivých výše uvedených

bodů bude pro stanovenískutečného obsahu a rozsahu díla, k jehož provedeníje zhotovitel podle

této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod c).

lll. TERMÍNY A MísTo PINĚNÍ

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech

A) Termín zahájení díla: červenec 2022

B)Termín dokončenídíla a jeho předáníobjednateli: prosinec 2022

Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od

objednatele.

2/ Místem plněníje: vodojem na Kunětické hoře v Pardubicích

lV. CENA DÍLA

1/ Cena díla v rozsahu čl. lll. této smlouvy je stanovena jako cena nejuýše přípustná se započtením

veškených rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena

díla bude dále narnýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH

(slovy: devětsetdevadesátosmtisícosmset korun českých)

998800,- Kč

2/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv

změny, toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla v

rozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací, dodávek

a sluŽeb (doplněným položkorným rozpočtem), ktený je Přílohou č' 3 této smlouvy a tvoří součást

nabídky zhotovitele podané do zakázky,,VDJ Kunětická hora - sanace vnějšího pláště".

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP.

v. PIATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením prováděnídíla. obě smluvní

strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené

v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den

kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90% celkové

smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat

VDJ Kunětická hora - sanace vnějšího pláště



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČO 601086:]l. oR Kti V llK o(klil t'l, vltlzka {'l1|,l' l)l{; (]l(']U l(l'il; ll

všechny zbývajicí platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 15-ti dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předánía převzetí díla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystavízhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíce v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele' Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídajícíčíselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41
až a3| bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 592e) zákona č.
23512004 Sb., o dani zpřidané hodnoty, vplatném znění' objednatel dále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li posledníden této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plněníve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanoví oP.

Vt. ZÁRUKA

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací.

2/ 7hotovitel poskytuje na dílo od data předánía převzetízáruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanovíoP.

Vtl. SMLUVNíPoKUTYAFINANčNÍzÁnuxn

1/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání a převzetí díla dle čl. lll. odst' 1 písm. B) této
smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% zceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 500'_ Kč za každý byť započatý den prodlení.

h-
VDJ Kunětická hora _ sanace vnějšího pláště



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
ttjcl:ooto8elt;íJR KS V HK oddil B, VloŽk.] g99. DlC CZť;0l0ttt].]l

2/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl. lll. odst. 1 této
smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení prací, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši o,o5% zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj.500,- Kč za každý byť

započatý den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívajícív zahájení stavebních prácí

do 1 týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli
smluvní pokutu ve v'ýši o,L%o zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 500,- Kč za každý

byť započatý den prodlení

3/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání dokumentace skutečného provedení díla dle čl.

Xll. odst. L4aP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve Wši o,o5% zceny díla

bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj.500,_ Kč za každý byť započatý den prodlení.

4/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky, uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05yo

z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 500,- Kč, za každý byt započatý den prodlení, a

to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednateli vyklizené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši

1oo ooo,- Kč a dále smluvní pokutu 20 ooo,- Kč za každý započatý den prodlení nad rámec výše

uvedené jed norázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv

rektamované vady v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu

ve rnýší o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 500,- Kč, za každý byť započatý

den prodlení, ato za každou vadu zvlášť.

7l Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené vtéto smlouvě o dílo nebo obchodních
podmínkách , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve v'ýši 0,o5% z ceny díla bez

DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 500,_ Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

8/ V případě prodtení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní

pokutu ve výši o,o5% z dlužné částky za kaŽdý byť započatý den prodlení.

9/ Celková v'ýše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány a

kombinovány. Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu

škody, způsobené porušením kterékoliv z povinnosti takto zajištěných. Rovněž tak sjednáním a

zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené

správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit dílo nebo

jeho část, anijiných povinností, závazků nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo může mít.

Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o odstranění
porušení. Nedojde_li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je možné nárok na

smluvní pokutu uplatnit opakovaně.

10/ V případě nedodržení oznámených a schválených ter'mínů odstávek a v'ýluk je zhotovitel povinen

uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které

v souvislosti s touto situací budou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutí správních úřadů.

VDJ Kunětická hora - sanace vnějšího pláště



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lC]O 60'1 08t]3 l ; oR Ks V l.íK orldil B, vloŽka !|'')U ttlČ r]lRlt l tlr;tl:t l

11/ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli. oznámení o uloženísmluvní pokuty musívždy obsahovat popis a časové
určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacenísmluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty' objednatel sivyhrazuje
právo na určenízpůsobu úhrady platné smluvní pokuty.

12/ Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou v této smlouvě o dílo a objednatel
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen
,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané popř. vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované
sankce.

V!ll. pŘeoÁruí DíLA, VLAsTNtcKÉ PRÁvo

1/ Podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanovíoP

lx. UKoNčENíSMLoUVY

1/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP.

x. sPoLEčNÁnznvĚnečruÁusrnnovrruí

1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č. 1 této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
se oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi někteným z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v'ýsIovně
dohodly na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP: čl. xx. FINANčNízÁRUKA

2/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se
smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnostj bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle 5 1765, odst. 2 občanského
zákoníku.

VDJ Kunětická hora - sanace vnějšího pláště



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE' a's'
tČtl:6ot0|or l, oR Ks V l-lK otldil B' vloŽk.r t]!lt'i. tlltj t';lt::Ol{)ttt;1t

4l obé smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací

svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou

v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vypl'ývajícíz této smlouvy o dílo se budou vztahovat

a budou závazné i prá právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro

strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní

zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Tato smlouva jako celek,

ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného

souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e_mailových,

či jiných elektronických zpráv.

5/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo v oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a

vzni kající obča nským zá koníkem.

7 / Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. Smlouva

nabývá platnosti v den podpisu poslední ze smtuvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru

smluv' obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1: obchodnípodmínky

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

V Pardubicích dne ďo.e 'A\AL V Pardubicích dne 3o.5.2o22

Vej Ďč)v.(:' t}Y A $ťÁNAtlř,{cť
PAí{oL]iJíflĚ, a"s'

1_cJ''|g64:0Í4, :;3O {.n |,.\PDUElCE Za zhotovitele:lt]at Í:tt tÚ i'ú ]l l')ji': (-j_'íl]!Ůdó31
r.'ll Ki; l-iii, o,:l:i:l E, .,,L-.t.: :J;

Za objednatele:

lng. Aleš Vavřička
m ístopředseda představenstva
a ředitelspolečnosti
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

lng. Alena Žáuová
jednatel ,'..llTECH Trade s.r.o.

Prďská 53' Fopkovice
S30 06 pardubice

,Ů: 421 95 81 l 
' 
DÓ: cZ421958í 1

VDJ Kunětická hora- sanace vnějšího pláště



l lhllTÉcH Tratle s'r'o'
* 

piaŽsx.á 53' Popkovlc€

530 06 ?aldLlblce. - -,,. .r,"Jřo.-il ;,C' -;".ii$|froha č. 1 Smlouvy o dflo

oBcHoDNí PoDMÍNKY

sDol ečnosti Vod a kanal CC Pa ubice" a"s

l. Úvootví UsTANoVENÍ

L/ TvÍo obchodnÍ podmín ky (dále ta ké jen ,,Podmjnky'' nebo ,,oP,,) Ve smyslu ustanovení $ 1751 anásl' občanského zákoni]<u upravujÍ vztah mezi objédnatetem a Zhotovitelem zaloŽený Smlouvouo dílo (dále také jen ,,soD" nebo ,,Smlouva"). obchóonr poJ',nxv jsou nedÍlnou součástÍ SOD.

2/ Tyto PodmÍnky 
":,-P.:11!l^lž9y: !"t'd Smlouva neobsahuje jinou úpravu. Změny těchtoPodmÍnek mohou být uďněny jen pÍsemně, a to stejným způsobem,.jako Smlouva'

3/ Vobchodních podmÍnkách jsou pouŽity 
-zkratky, 

pro lepší srozumitelnost te*u je Vtomtoodstavci, jakožijinde v oP, uveden jejich přehleo 
" biný ,vrÁZÁzkrácených srov. recnni cký dozorstavebnÍka (dále jen ,,TDs"), autorský dozor projektuntátoáru;en ,,AD"), koordinátor bezpečnostiaochrany zdravÍ při práci na staveništi (dále jen,,xo-eozd.)

ll. LHŮTY PLNĚNí
1'l zhotovitel rlokončí celé tjílg a všechny jeho části fisou-iijaxé) ve rhůtě pro dokončení di.la nebočástí díla (podle okolností), včetně:

a) úspěšného provedení přejÍmaci'ch zkoušek před převzetÍm dÍla, pokud budouobjednatelem požadovány, a
b) dokončení veškerych prací a činnostl které jsou uvedeny v SOD tak, jak se poŽaduje ktomu, aby bylo dÍlo nebo jeho část pokládáno za-dokone"ne óro úa"lyř;'i;;iipoore soo

2/ Za řádné splnění SoD se povaŽuje cikamžik oboustranného podpisu zápÍsu o předánía převzetí díla' a zároveň zápisu o odstianěnr aroonýcn val a neoooělků, Věetně předání všechpoŽadovaných dokladů, atestů, jiných rozhodnutí-póiř"b"}r"ň pro uŽíváni ona á záioveň podpisprotokolů o odstranění všech vad zjištěných v průběh" 
'ái"áňi'joov.

3/ Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogra'mu postupu pracÍ (dále jen
"harmonogram")' Harmonogram je nedílnou součástí Soo iuxo i.;ipřÍloha ě. i.V nui'onogramujsou vyznačeny pro zhotovítele závazné dÍlčítermíny prňá"i t^. 

'ilníky 
resp. uzlove oóoy (dále jen

"uzlové body")' Změna harmonogramu je moŽn á pouze ň"lárnr"oe písemného dodatku k soD.Uzlový bod se považuje za splněný, pottuo zhotovitel u"ouluou se závaznými podklady stavby apokyny objednatele a TDS řádně dokončíl 
. 
všechny ilá* a dodávky a předložil veškerédokumenty vztahující se k přÍslušnému uzlovému ooóu.-ďl-oxoneeni kaŽdého uzlového boduvyhotovÍ zhotovitel zápis, Ke.ý podepísuje zhotovitet, onjeonateia rDs'

4/ zhotovatel následně předá objednateli, nejpozděii 7 dní před termÍnem prvnÍho předánístaveniště, ke schválení návrh podrobného programu pracÍ na celou dobu realizace předmětudÍla' s uvedenÍrn základních druhů zhotovovacÍch pr".i u rá.c] jeonottivýcrr stau"onich objektů(So) a provozních souborů (Ps) a to aŽ do t"iÁiňu 
-o.jj"r 

a převzetí díla. Tento návrhpodrobného programu prací musÍ zohledňovat požadavky áni"Jn"t"lu na součinnost s provozempřÍpadně dotčenými zařízeními a na součinnost 
" 
d;Bí'i;;tčenými subjekty projektu' Dokud

I



Příloha ě. 1Smlouvy o dílo

dokoněení díla zaniká

nebude program prací odsouhlasen objednatelem, jsou platné závazné termíny a období rlýstavby

dle harmonogramu; program prací 
'u"i 

- 
nyt v iouladu. .d'rlčími 

termíny (milníky) dle

harmonogramu' Přehláo šxutečneno po"t"upu-'ň"i uu vztahu k poslednímu schválenému

programu pracÍ a ve vztahu k harmonog1.'ň'Ilu lnotovitet povinen a-ktualizovat po celou dobu

realizace předmětu díla, nejméne vměsÍĎnícnintéúrc'h jak9 součást zprávy o postupu prací'

Zhotovitel rovněŽ předá objednateli ke .cn'ái"iaxiuariioúaný p1gg;'* prací' xoyt<oll předchozÍ

program pr".r n".ouň"ď .; skutečným'po"iuň"' nebo povinňostmi zhotovitele' nebo na

základě pokynu oniuánu'řur",-a to-ňu;pórděnT;ió;acovníci, oní od obdrŽenÍ pokynu. JestliŽe

objednatel kdykoli 
"r;il;;i',ďoviteli'Ž. 

p'"g'il ňrací (v.míře, která je uvedena) neodpovídá

SoD, harmonogr".u"ň"no sxuteene'u ňi;;; á ůmýgům, xt"ř z'hotovitel uvedl, předloŽí

zhotovitel opravený program pracÍ objednat"tiŘu 
"nuáleni 

v souladu s tÍmto článkem'

5/ Zhotovitel potvrzuje, Že veškeré.sjednané lhůty jsou přiměřené a dostateěné pro řádné splněnÍ

povinností wptývajic-ňn-i" šoo' v'pripaoš, il-dóó- 
'ň""-tu1.ouí iňoviteli pro splnění nějaké

povinnosti lhůtu, je ,-notó"itěl-óovinen'ji ffřoĚ' 'n4"r^ého 
odkladu vzávislosti na tom' ke

[i"iJ*íór"ění pootssoD se přÍstušná povinnost vztahuje'

6/ Zhotovitel nebude při proruádění díla zodpovědný 19 
plod.le-ní s provedením díla způsobené

rozhodnutÍmi orgánů veřejné správy, pokil"je ;;'í.onr bi.ou-rrcat nebo nemohl předejít jejich

vlivům. Zhotovitel se zavázu;e v případě"ůio'oňá órooreni preoroŽit objednateli neprodleně

pÍsemnou zprávu o olorno"t"óh a d'ůvodech takového prodlení'

7/ JestliŽe v průběhu pracÍ vystanou skryté nebo-jiné objektivnÍ překáŽky'..které nemohl

objednatel ani ,notŇi"r práopornra aut,.,"'i'^iiit se obě strany' Že se bezodkladně dohodnou na

řešení, věetně zohlednění případných o"páiu i" i"iňinu prnenidílá a učinÍ vše pro odstranění

překážek.

8/ JestliŽe se zhotovitel domnÍvá, že má nárok na změnu termÍnu dokončenÍ díla nebo uzlového

- bffiiJ, oznámÍ to pÍsemně objednateli ů;ňi';ň sxuteónostÍ odůvodňujícÍch vznik nároku'

oznámení je zhotovitel povinen ucinit be;ůiraone pote' 9o "" 
o iaxove škutečnosti dozvěděl

nebo mohl dozvědět;jestliŽe zhotovitel.'ůj ;;;ř ;;oz"am1 během 14 kalendářních dnů po tom'

co se dozvěděl (nebo měl a mohl oozvco#)'Ju'nixu;xo"e sxuiáóno"ti, nárok na změnu termín

9/ Během jakéhokoliv přerušení prováděnÍ dÍla nebo jeho ěásti podle SoD je zhotovitel povinen

v rozsahu stanovenem objednatelem' 1inaxi'iJ;by'^'tň Loz:?hl zajistit ochranu a bezpečnost

pozastaveného díla proti_zničeni arát!_ňeno ídsro'"ní' jaroi i šxtaoování věcí opatřených

k provádění díla' Je rovněŽ povinen oroueoíp-'tř#ř;1n"ieni neoo minimalizaci škody' Kerá

by pozastavením prováoeni ona mohla vzniknout (konzervace díla' opatření př9d propadnutím

lhůt poskytnutých orgány veřejné správy ",j"i.ilri,ňÁ'o 
.a'yirenýón opatřeních je zhotovitel

povinen objednatele órebem informovat. v přnpáo!, ze x preruseni próváděnÍ díla nebo jeho části

dojde z důvodů vyruol'J ná straně on;eona[ei!, iolu n.iovtnc nutňo náklady spojené s činností

'ňi,ióuit.r. 
podle iohoto odstavce k tÍŽi objednatele'

10/ Objednatel nenÍ povinen dílo převzít před uplynutím lhůty pro jeho dokončení'

lll. cEr\tA DíLA, PI-ATEBNí PoDMíNKY

ýVcenězaprovedenídílajsouzahrnutyveškerénákladyzhotovitele,kterépřiplněnísvého
závaztu dle SoD ".;; 

;;,fisrosti s tr; ň"áiózi u 19 19J".l 
náklady' které jsou uvedeny v

podkladech preaanýcň onjáJn"t"tem neboi nión'wprývair' leoná se zejména o náklady na

pořízenÍ všech věcí óiř"l;ř.n ó'ovedenÍ áň";;ň;Jíň1ňn'1o plnenr, vě. vykládky, skladování,

manipulační a zovinacř i".nni*v u pr"suňů-ňňot,-'ári'ení sLvenista a jeho zabezpečení'

2



.i::;

Í'}li,l.lha č. 1Smlouvy o dilo

hygienické zázemí'pro pracovníky a dodav:':l+l+, klid průběžhtbbJlonečný tÍklid sav*niště vč'
zhotovené stavby, veškerou dokumentaci p',: prt',edení dÍla (ďtog$u, výrobsri technologické a
pracovní postupy apod.), dokumentaci sl'ul:eč; Ího provedffá[rooetickécpráce, proÝedení
předepsaných či sjednaných zkoušek, revi;,t ,pi":dání atestůďgsýsčen( prohlášenÍ .o :shodě,
reviznÍch protokolů a všech dalšÍch dokumet'rl.ů,nutných k řádnÉÍnujlnotovenía předánÍdÍla. DÉile
se jedná zejména o náklady na cla, reŽie, m;:,3y, sr ciálnÍ pojÍštÚÉ,,É$ištění dlgtsmlouvy,,poplaÚry,
zábory, dopravnÍ značení, zajištění bezpečllr.rsti trráce a profrtlžánÍc|i opafiení apod" a dalšÍ
náklady spojené s plněním podmínek dle rl.rzhodnutÍ přísluŮoýblmsprávníchll orgánů nebo dle
obecně závazných platných předpisů. V cen,: .isor' rahrnuty roroěč'i'!*škeré náklady na software,
licence k uŽÍvávání know-hoýsoftware, nerilomp![orrané zdrfinÉlffid prográmových a řídíďch
automatů s komentářem, popis softwarovýcii ap'likacÍ a nastliiptf,Úr param-étrů, předánÍ hesel
pro technologické celky apod.

2/ Cenaje stanovena pod|e příslušné dokur;i*ntai:e předané @telěm zhotoviteli. Pro,obsah
sjednané ceny je rozhodujícÍ soupis stavebrtibh.pr'aci dodávoŮqal&Žeb s vytrazem výměr, kteý
loyl součástí předané přÍslušné dokumentac,l, Pol,!d se v buffio$rgukáŽe, Ž6ri přes přirněřenou
kontrolu objednatele v rámci zadávacího t",7eI1í ' poloŽkovy ;rir@et zhotwitele neobsahuje
veškeré poloŽky či správné počty měrných :''edncitek obsaŽedÉrnc&daném lsoupise stavebních
pracÍ' dodávek a služeb, pak platí, že takc,'*é'ch|bějícÍ polc{ty &chybějícírmnoŽství měrných
j.{'dnotek jsou předmětem plnění a součástí iiédnané ceny dílnEÍ[{tovitel nemá právo domáhat

l '*e zvýšení sjednané ceny za dílo z důvodů cliyb n;bo nedostnilnůlgíholoŽkovém rozpočtu,lpokud
,gtsou tyto chyby důsledkem nepřesného n.,',i)o'. itilúplného ceroětí soupisur stavebníchl praci
,'ďodávek a suŽeb.
iPokud se v budoucnu ukáŽe, Že poloŽkový r'l;::p'L)čdt 

'no1ou11g|!ňÍbEhuje 
položky, které nebudou

';hotovítelem realizovány či obsahuje nesprivnp počty měrnýup'$oŮotek obsaŽené v předaném
_s*:upise stavebnÍch prací, dodávek a sluŽe';,. pnli platÍ, Že oDjffin*el hradfucenu dle skutečně
provedeného rozsahu předmětu plnění, a t1 bQt ohledu na bF$dkým způsobem byla přÍslušná
ffást předmětu plněníoceněna v poloŽkovén ro4)očtu a bez ol,!@qw to, z jdkého důvodu takový

, ',',ffist dÍla nebyla realizována. Zhotovitel nen Hi pravo domáhab'&,"fiErady canytza část díla, která
rtebyla realizována. ' 

'

sy' Daňový ďoklad musÍ splňovat všechny lrá|eŽitosti daňo#ls&;dokladu pgŽadované platnou
i.g+tiávní úpravou. Vpřípadě, Že daňovy dokll.d:nehiude obsaMatEákonné $oŽadavky ěíl údaje
:'filebudou správné, je objednatel oprávněn 6 ri1pl'ý'cloklad vrárilud*růtě do dhta jeho splatnosti
íí7.hDtoviteli. Zhotovitelje povinen takový daňoiý cjrrltlad uvést dblgbrlhdu s plasrou právn{ úpravou
^- lhůta splatností Vtakovém přÍpadě počíriíi bÉžet ode ďňd ňůučení c{ilraveného ěi nově
slfstaveného dokladu objed natel i.

4/ Pokud zhotovitelv průběhu plněnísmlouvi !:lorr-išÍopakovaiáěrr**{rrané čistanovené podmínky
prováděnÍ díla, zejména bude]i opětovně v 1.;crdlení se splněinďEMpínů jedmotlivých závaznýcň
:milnÍků dle časového harmonogramu, je ořjodnatel již při $flÚapÍ druhémiporušení smlouvy
oprávněn pozastavit platby měsíčnÍch daňovÝrh dokladů na Ůffidg&reŽ je toto porušení smlouvy
'ufuotovitelem odstraněno, nejdéle však do ,ioby' řádného splď'gĎ aelého ňvazku zaloŽeného
isr'nlouvou. Ktomuto postupu je objednatg1 .',právněn, aniŽ binnňrplo dojít kldohodě smluvních
#jan o změně SOD a aniž by se tímto 'poÍl'llpem dostával,@BdlenÍ sEatbami. Zhotovitel
,lrtakovém přÍpadě nemá nárok na náhradu !-i{ody,anijiných nýffiěouvisejíeírh s pozastavením
l,r"nésÍčn ích plateb objed natelem'

lV. oBEcNÁ PRA"'IDLA PRo PLNňl*lsoD

1,1 Zhotovitel se zavazuje, Že na své nebezpeiií a v rozsahu dlo$(Eřfuna vlastnÍ náklady provede,
.,dokončí, vyzkouši přípravÍ kpředčasnému r.i'Ívánt'a ke kolariruĚŇ{u ěástíidfia, u ktěďch nenÍ
*r1ďadován zkušební provoz) a uvede do zki :elrnílto provozdlvé.smluvené,fubě dílo ibez vad,

Ll3



Příloha č. 1 Smlouvy o di1o

nedodělků a nedostatků, které by neza lvp lnou funkčnost díla, a po provedení všech

ředepsaných ěi sjednaných zkoušek), předmět' rozsah a způsob provedenÍ (dále předmět

-l

*
1

+

p
díla) je Wmezen SoD, a to v souladu se:

a) SOD, projel<tovou dokume stavebnímu povolen í vč. technÍckých zpráv, zadávací

dokr"tmentací, soupisem stave
částÍ zadávací doku mentace.

Brací, dodávek a sluŽeb s výkazem výměr, Keré tvoří

b) podmÍnkam i pravomocného o rozhodnutÍ
ího povolenÍ a s podmínkami stanovisek a

c)

dopravních výluk, zemnÍch prací,

veřejných prostranství k provádě

6/ Zhotovitel se zúěastnÍ dle
kolaudace (u částí díla, u ktených

podmínkami pravomocnému

wjádřenÍmí účastníků stavebn iízení

nl ! a souvisejÍcích

d) stanovisky, povolenímia vyjád dotčených orgánů státnísprávy a samosprávy

e) příslušnýmítechníckými a techn normami

f) obecně závaznou právnÍú

Všemi výše uvedenými dokumenty
z těchto dokumentů je nedilnou ,ato
na něj muselo b:ýt výslovně odkazováno.

2/ zhotovitel je povlnen při realizaci étu díta průběŽně prově řovat vhodnost projektové

dokumentace díla a další dokumentace mentů, kteými je vymezen předmět a rozsah dfla

a podle kterych je povinen předmět lizovat, včetně dokumentace pro prováděnÍ stavby'

zejména prověřovat zda jsou v souladu i předpisy' Whláškami, nařÍzeními, regulacemi a

normami a je Povinen na jejich ný nesoulad nebo nevhodnost pÍsemně informovat

objednatele a správce stavby. Pokud
vady a důsledky věetně náhrady škody

uvedené povinnosti zhotovitel nesplnÍ, odpovídá za

objednateli nebo třetí straně v důsledku tohoto

nesplnění a je povinen dílo a předm

dokumený uvést do souladu s platnými
projektovou dokumentaci a další dokumentaci a

, vyhláškami, nařÍzeními,regulacemia normami.

3/ Zhotovitel zajistí na vlastní ní a aKualízaci veške{ch rozhodnutÍ, oznámení

vyjádření státních orgánů a/nebo účastníků realizace díla nebo třetírh stran. Tato

rozhodnutí a oznámení zahrnují mimo povolení a souhlasy k provádění dočasných prací,

'-a'dalšÍch činnostÍ, zvláštní uŽívaní komunikací a

nuje, resp' se s nimi detailně seznámil. KaŽdý

aniŽ uy nrusel být k soD přiložen, nobo aniž by

činností (skládky, mezideponie,

manipulační pruhy apod.), povolenÍ k
k přemístění veřejných za řízení apod'

povolenÍ k uŽívání přenosných vysílaěek, povolení

4/ zhotovitel bude odpovÍdat za při stabilitu a bezpečnost veškerých postupů na

staven išti, zajištění správné techno praxe při provádění díla a kvalitu a kvantitu všech

zhotovovacÍch prací a zajištěnÍ kva a dohledu nad realizací předmětu dÍla.

5/ Zhotovitel se zavazuje objednateli AD, koordinátorovi BoZP umoŽnit kontrolu realizace

předmětu díla, a to kdykoliv v době
vstup do veškeých prostor, které s
prověřit, zdalije dílo prováděno řád

provádění Zhotovitel se zavazuje objednateli umožnit

předmětu díla souvisejí a tak poskytnout moŽnost

ně to i ve dnech pracovního klid u. Zhotovitel je Povinen

poskytnout při prováděnÍ kontroly nou součinnost, zejména pak zajistit úěast

odpověd ného personálu zhotovitele. itel umoŽní objednateli kontrol u u výrobců zaiízení,

která tvořínebo mají tvořit součást díla kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za

plněnÍ povinností v souladu se SoD.

objednatele a v rozsahu požadovaném objednatelem

nent zkušební provoz), uvedenÍ dokoněeného díla do

7 Při plněnÍ SOD je zhotovitel povinen postupovat v souladu se zásadami pro.lektového řízenítak,

abv nyio dosaženo maximální hospodárnoŠti pří následném provozu díla.

zkušebního provozu a jeho průběhu aŽ etapy vyhodnocenÍ.

4



PřÍloha č. 1Smlouvy o dflo

8/ Při plnění SoD je zhotovítel povinen řídit se pokyny objednatele, věetně pokynů technického,
příp. autorského dozoru objednatele a koordinátora BoZP (dále také jako 

"Tos,, ,,AD", ,,Ko-
BOZP"), vydanými v souladu s dokumentací týkajrcí se provádějí díla, tj. pokýny, které
nepředstavují změnu sOD' V přÍpadě sporu smluvních stran, zda je určitý p-okyn objednatele
v souladu se závaznou dokumentacÍ stavby, je rozhodujícÍ stanovisko znalce. Pokud ze stanoviska
znalce vyplyne, že pokyn objednate|e nenÍ vsouladu s předanou dokumentacÍ, uzavřou smluvní
strany dodatek k SOD.

9/ zhotovitelje povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnosti specifikovat a tuto nevhodnost prokázat. K upozorněnÍ
zhotovitele je objednatel povinen se vyjádřit do 5 pracovních dnů, nebude-li dohodnuta jina tnůta.
Pokud bude objednatel na splnění pokynu přes upozorněnÍ na jeho nevhodnost trvat, je zhotovitel
povinen pokyn objednatele splnjt.

L0/ Je'li v průběhu prováděnÍ díla ohroŽena bezpečnost provádění stavby, Život nebo zdraví osob
nebo hrozÉlijiné váŽné škody, nebo je{i dílo prováděno v rozporu se smlouvou, je objednatel, TDS
ěi Ko-BozP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolnosti vyžaduj( zňotoviteti přikázat
přerušení prací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahú. Zhótovitel je povinen se
takovým příkazem říd it.

tL/ Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdravÍ vlastních pracovnÍků a pracovníků
případných poddodavatelů podílejícÍch se na zhotovení díla. Zhotovitel a jeho poddodavatelé
budou práce provádět ve smyslu zákona č). 309/2006 sb. o zajištěni dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a jeho prováděcích předpisů nařÍzení vlády č. 591'/2006
Sb. o bližších minimálních poŽadavcÍch na bezpečnost a ochranu zdraví při práci nastaveništích.

L2/ v přÍpadě vzniku pracovního úrazu, havárie nebo poŽáru na pracovišti jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povínni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.

13,/ Přerušení provádění dÍla z důvodů uvedených v odst. 10 tohoto ělánku musí být zapsáno do
stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plnění ani nezakládá nárok ihotovitele na
úhradu nákladů nebo škody, které mu tímto přerušením vzniknou'

L4/ Pokud vznikne v průběhu plněnÍ SoD povinnost přÍbrat koordinátora B)ZP zdůvodů
spočÍvajÍcích na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn takového koordinátora vybrat a zajistit,
a to na náklady zhotovitele.

t5/ Zhotovitel je povinen plnit povinnosti dte SoD tak, aby nevznikla škoda. Zhotovitelje povÍnen
objednateli neprodleně oznámit, že vznikla nebo bezprostředně hrozÍ vznik škody, a včas přijmout
takové opatření, aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objědnateli opátření
směřující k zamezenÍ škod. V přÍpadě porušení této povinnosti odpovÍdá zhoiovitel objednatelí
za škody, které mu tÍm vzniknou.

L6/ Zhotovitel odpovÍdá objednateli i třetÍm osobám za veškerou škodu, která jim vznikne
v důsledku jednání zhotovitele.

t7/ Zhotovitel je povínen dodrŽovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislostis plněním SoD.

787/ Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovnÍch dnů od
vzniku níŽe uvedené skutečnosti písemně informovat o tom, že:

a) přestal plnit své splatné peněžní závazhy vůěi poddodavatelům podílejÍcÍm se na plnění
soD,

b) zhotovitel se stal subjektem, na nějž byl podán návrh na zahájení insolveněnÍh oÍízení,
c) bylo rozhodnuto o tom, že vstupuje do likvidace,
d) přestal být oprávněn provozovat některou z činností, která je předmětem SoD, anebo

5



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

e)je jinak závaŽným způsobem omezena nebo ohrožena jeho schopnost plnit povinnosti dle

soD.

L9/ Zhotovitel prohlašuje, že je vsouladu spÍávnÍmi předpisy oprávněn provádět veškeré

ěinnosti, které jsou předmětem SoD, a že ]e k nim plně odborně způsobilý a dostatečně

kapacitně, materiálově i technicky vybavený.

20/ zhotovitel se zavazuje zejména poskytovat objednateli, TDs, AD a Ko'BoZP na jejich ústní

*6- pe.'né vyŽádání neipozději vsár do 5 pracovních dnů od uplatnění požadavku'

požadované informace, vysvětiení a konzultace vztahujÍcí se k plnění SoD.

21'/ Pokud nenÍ ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy čsn EN, zejména ěeské technické

noimy, jsou pro zhotovitéle závazné vtom smyslu, Že stanovujÍ minimálnÍ poŽadavky na realizaci

dÍla.

22/ Po(vd nebude dohodnuto ve zvláštním písemném píotokolu jinak, je pracovní doba

zhótovitele na staveništi ze strany objednatele omezena příslušnými právnÍmi předpisy.

23 / Další povinnosti zhotovitele:' 
a) zňotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a sluŽeb pro objednatele

za optimálních kvalitativních podmínek,

b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu pÍacl,

za sledovánr 
-Jáoaóuání 

předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví při práci

a zachování pořádku na staveništi,
c) vedoucí realiiačnÍho týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba

musí být jako zástup"ce zhotovitele po dobu provádění pracÍ, montáží a zkoušek díla

přítomna u ňďte stávov a musÍ byt vybavena všemi pravomocemi jednat jménem

zhotovitele a přijímat oznámení objednatele,
d) zhotovitel je' povinen označit pracovní oděvy sých zaměstnanců vlastním logem' 

a zabezpečit označenÍ pracovních oděvů zaměstnanců poddodavatelů logem

přísl ušného poddodavatele,
e) ihotovitel při provádění dÍla v rámci předaného staveniště zajistí vlastními opatřeními

sociálnÍ zařízenÍ pro pracovnÍky vlastní i pracovníky poddodavate]ů'

Í) zhotovitel 
"" 

iauáiu.iá, 2e zapiatÍ ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, které

zhotovitel pro provedení día vyuŽil,
g) zhotovitet nesmÍ bez předchbzího písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho

maJetkem ani povotit takové nakládání s majetkem, ktery má objednatel ve svém

drŽení, úschově či pod svou kontrolou,
h) zhotovitel bude řád'ně nakládat a pečovat o zařízení a stroje převzaté od objednatele po

dobu jejich užívání,
j) znotoviiei zajišťuje dopravu, vykládku a skladování v místě stavby na své náklady,

iil zhotovitel je 
-povinen 

umoŽnit pověřeným zástupcům objednatele a přÍslušným

veřejnoprávnim'organům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,

kvality, dodrŽovánňechnické dokumentace, harmonogramu prací a udržovánÍ pořádku

na přóvzatém staveništi, jestliže během inspekce objednatel zjistí, že ěinnos_ti zhotovitele

prováděné na stavbě nájsou v souladu se smlouvou, bezpečnostními předpisy nebo

závaznými podklady stavby, je povinen o svých výhradách informovat zhotovitele

písemňě za'óisem o'o stave_unirro denÍku. Zhotovitel je povínen oprávněné připomÍnky

přijmout a iňnea zjednat nápravu v souladu se smlouvou a závaznými podklady stavby.

bprávněné připomínky objednatele, které se t'ýkajÍ bezpečného prov9z9 ostatniho

zaíízení, neoo be'pečňosti pracujících bude zhotovitel odstraňovat okamŽitě. V případě

váŽnýc1r závad jé oprávněný }ástupce objednatele oprávněn okamžitě přerušit

prováděnou činnost zhotovitele až do jejich odstranění'

6



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

V. PoDDoDAVATELÉ

1'/ zhotovitelje oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvím poddodavatelů. Zhotovitelje povinen informovat objednatele o kaŽdém poddodavateli V dostatečném předstihu tj.
minimálně 1'4 dní před zahájenÍ pracÍ poddodavatele na staveništi. Poddodavatelé, se kteými se
uvaŽuje pro realizaci části díla, převyšujícÍ částku 50o tis. Kč bez DPH dle smluvnÍho rozpočtu
musÍ být schváleni objednatelem. objednatel má právo neschválit poddodavatele. Tuto
skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli písemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutí.

2/ ZhotovitelodpovÍdá za činnost poddodavatele, jako byji provádělsám.

3/ Zhotovitel se zavazuje, Že práce na dÍle budou provádět pracovnÍci, kteřÍ majÍ potřebnou
kvalifikaci a odbornou způsobilost pro jími prováclěný druh pracÍ. zhotovitel poskytne na požádánÍ
objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které využÍvá k plnění díla přímo nebo jako
své poddodavatele. Pokud nebude takové osvědčení předloŽeno, nebo bude shledáno jako
nedostatečné, musízhotovitelna požádánÍobjednateletakového pracovnÍka odvolata nahradit.

4/ objednatelje oprávněn požadovat vyloučeníjakéhokoliv poddodavatele, ktený neprovádí dílo v
souladu se závaznými podklady stavby (včetně, nikoli však pouze termínů a harmonogramu).
Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele s takovým poddodavatelem ukončit spolupráci a
vyloučít ho z účasti na prováděnÍ díla. Vyloučený poddodavatel je povinen bezodkladně opustit
m ísto prováděn Í díla včetně vykl izen í staven iště.

5/ Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci veškeých činností a dodávek potřebných pro
provedení plnění podle SoD včetně činností nebo dodávek zajišťovaných poddodavateli, popř.
jinými dodavateli a objednatelem, tak aby bylo zajištěno plynulé plněnÍ povinnostÍ zhotovitele
podle SOD.

6/ KaŽdý poddodavatelje povinen předat Ko-BoZP prostřednictvím zhotovítele nejpozději 8 dnů
před nástupem na staveniště informace o rizicÍch vznikajÍcÍch při pracovnícň nebo
technologických postupech, které zvolil. RovněŽ je povinen poskytovat koordinátorovi BOZP
součinnost potřebnou pro plněníjeho úkolů.

7/ Prokazoval-li zhotovitel v zadávacÍm řízenÍ kvalifikaci prostřednictvÍm poddodavatele, je
v případě jeho změny povinen takovou skuteěnost projednat v dostatečném časovém předstiňu
s objednatelem; zhotovitel je vždy povinen sdělit objednateli důvod změny takového
poddodavatele a způsob jeho náhrady.

8/ Zhotovitelje povinen proplácet oprávněně vystavené daňové doklady (faktury) poddodavatelů,
a to za podmÍnek stanovených ve smlouvě se poddodavatelem' Jestliže zhotovitel nesplní tuto
povinnost, můŽe objednatel (podle vlastního uváženQ na Žádost jím schváleného poddodavatele,
doloŽenou doklady prokazujÍcÍmi řádné splnění přÍslušné části závazku, oprávněnost nároku na
řádně uplatněnou platbu a při prodlení zhotovitele s úhradou delšÍ než 30 dnů, zaplatit tomuto
poddodavateli dlužnou částku (částečně nebo úplně) přÍmo. částku vyplacenou poddodavateli
podle předchozÍ věty je objednatel oprávněn (podle vlastnÍ úvahy) zapoěíst zhotoviteli proti jeho
splatným nebo následně vzniklým finančnÍm pohledávkám nebo zhotovitele vyzvat k provedenÍ
neprodlené úhrady této ěástky na úěet objednatele. Tato přÍmá platba nemá vliv na přÍslušná
ustanoveníSmlouvy o dílo, týkajÍcÍse zádržného a smluvnÍch pokut

Vl. PoDK|ÁDY PRo PLNĚNí

1-/ Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně, s odbornou péčÍ seznámil se všemi závaznýmí podklady
stavby převzatými od objednatele viz. přílohy SoD. Zhotovitel prohlašuje, Že přeoáné závazné

7



Příloha č. 1Smlouw o dílo

podklady díla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení

dÍla v rozsahu, kvalitě a termínech sjednaných v SOD.

2/ V píÍpadě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povínnostÍ zhotovitele

piověřit óreoane podklady a písemně objednateli oznámit zjištěné vady a připomínky do 10 dnů

po jejich převzetÍ.

3/ zhotovitelje povinen přesvěděit se před zahájením, resp. provedením svých prací a dodávek, o

"i.* 
jiz reatizovaných prací a dodávek na dile, na které jeho plněnÍ navazuje nebo které s jeho

výkoný souvisejí. látexotiv zjištěné nedostatky neprodleně pÍsemně oznámí objednateli spolu s

návrhem na jejich odstraněnÍ.

4/ Zhotovitel prohlašuje, Že ke dni uzavření SoD řádně prověřil místní podmínky na staveništi, je

sáznámen s u:ýsteary všech provedených průzkumů a měření předaných objednatelem a vyjasnil

si všechny nejasné podmÍnky pro provedenÍ díla s pověřenými pracovníky objednatele při

prohlÍdce staveniště.

5/ Při nálezu funkěnÍ sftě, která není součástÍ předanýoh podkladů, Je zhotovitel povlnen ve

sbolupráci s objednatelem tuto sÍť identifikovat, ochránit, následně zaměřlt a zakreslit do

dokumentace skutečného provedenÍ.

6/ Nesplní.|i zhotovitel povinnosti stanovené vtomto ělánku, nenÍoprávněn později namítat, že

mu nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohl zjistít při vynaložení odborné péěe a

ngse úplnou odpovědnost a veškeré náklady na řádn6 dokoněenídÍla.

Vll. zMĚNA Dílá, oceŇovÁtrtÍ

1'/ Má-li být v průběhu prováděnÍ díla změněn jeho dohodnutý obsah či rozsah, musÍ b;ýt taková

''ěnu 
dohodnuta písemným dodatkem ke smlouvě o dílo, podepsaným všemi smluvními

stranami, kter,ý budespecifikovat rozsah změny předmětu dila a změnu ceny díla.

2/ YešReré změny v průběhu stavby budou probÍhat v režimu změnového řízení. Na kaŽdou

změnu bude vystaven změnový list, lrterý bude zařazen do tzv. Knihy víceprací, odpoětů a změn.

Změnové řízeňÍ postupuje vó třech kiocích: 1) Návrh změny 2) Návrh oceněnÍ_ změny 3)

odsouhlasenÍ zmBny. Ve lměnovém řízení budou platit lhůty 1o pracovních dní pro úkony obou

stran tj. pro zpracovánÍ Návrhu změny, wjádření objednatele k Návrhu změny, k předloŽení

Návrhrr ocenění, ke schválení Návrhu ocenění a k odsouhlasení změny. BudeJi mezi stranami

exlstovat shoda o věcném vymezení změny díta, je objednatel oprávněn jednostranným pÍsemným

pokynem nařrdit realizovať takto změněné dílo i před uzavřením odpovídajícího dodatku ke

smlóuvě; oceněnÍ změny díla se potom řÍdÍ postupem dle odst. 3 tohoto ustanovenÍ.

3/ objednatelje oprávněn omezit či rozšířit rozsah dÍla (méněpráce ěi vícepráce), nebo poŽadovď

;inou lvalitu přacÍ'a dodávek souvisejících s dílem (dále jen ,,změna dfla"), a za tím účelem Jsou

imluvní strany povinny uzavřtt dodatek k soD' který požadovanou změnu dfla poplsuJe. Zhotovltel

je povinen ná' záxlaác požadavku objednatele přlstoupit na změnu rozsahu díla, která dílo

bmezuje či rozšiřuje. v piípadě, že dojde ke změně předmětu plnění (vÍcepráce čl méněpráce)'

nerealizaci části předmétu plněnÍ (např. z důvodu, že původně stanovený rozsah předmětu plnění

bude při realizacive skutečnostiv menším rozsahu) nebo jiným okolnostem majícÍm vliv na cenu

díla die ustanovení smlouvy o dílo, bude změna ceny díla kalkulována na ákladě jednotkoqých

cen uvedených v nabÍdce. iena pracÍ a dodávek v nabídce neuvedených bude oceněna v souladu

s ělánkem Ýltl. t'ta základě provedené rekalkulaco bude formou dodatku upravena smluvená cena

díla.

8



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

4/ Pokud by změna díla znamenala i změnu dodržení dílčí lhůty plněnÍ, musí návrh obsahovat
změnu lhůty plněnítÍm dotčených uzlových bodů;v případě návrhu změny lhůty předánídÍla musÍ
blýt současně přesně uvedeny i nové navrhované ihůty sptnění veškeaýóh ješté neooxončených
uzlovych bodů.

5/ V přÍpadě změny día, která si vyžádá změnu stavebního povolenÍ, poskytne zhotovitel
objednateli veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebního povolení požádat.

6/ Pokud objednatel souhlasÍ se změnou v rámci změnového řÍzení uvedenou změnu potvrdí
v dodatku ke smlouvě o dílo. NedohodnouJi se smluvní strany na změně, je rozhodující
stanovisko znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku není zhotoúitel oprávn-ěn
změnu dÍla provést.

7/ Dodatky budou vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotoveních, znichŽ dvě vyhotovenÍ
obdržÍ objednatel a dvě zhotovitel.

8/ Pokud zhotovitel nesplní své povinnosti stanovené v tomto článku ani po výzvě objednatele
zapsané do stavebního deníku, je objednatel oprávněn zajistit splnění téchto povinností
prostřednictvÍm třetío-soby, která bude odpovídat zavady jí provádené |a"ti ona a poskytne za ni
záruku za jakost požadovanou objednatelem; vtomto přípaoě uhradí zhotovit'el objednateli
všechny vzniklé náklady a škody.

9/ Není-li v SoD uvedeno jinak, bude při oceňování poloŽek postupováno následujícÍm způsobem:
Příslušná sazba nebo cena za každou položku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce, služby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto poloŽku uvedenou vSoupisu stavebních praci
služeb a dodávek s výkazem výměr, nebo v jiné částiSoD.
Tento způsob ocenění se použije i pro oceněnÍ položek, které budou realizovány jako souěást
odsouhlasených vÍcepracÍ (a rovněž pro ocenění poloŽek, které nebudou realizováňy jaro součást
méněprací), pokud je charakter činnostÍ zhotovitele, zhotovovacÍch prací, služeb náuo oooávxv
stejný jako činnosti, zhotovovacÍ práce, sluŽby nebo dodávky, které jsou uvedené a oceněné v
Soupisu stavebnÍch pracÍ, sluŽeb a dodávek s výkazem výměr nebo v jiné části soD'
PřÍslušná nová sazba nebo cena zakaŽdou poloŽku ěinnostizhotovítele, zhotovovací práce, sluŽby
nebo dodávky, bude stanovena, jestliŽe:

(a) tvořísouěást změny díla, a zároveň
(b) není obsažena v kterékoliv částiSoupisu stavebnÍch prací, služeb a dodávek s výkazem

uýměr nebo v jiné ěástiSoD, azároveň
(c) žádnou zuvedených sazeb ani cen uvedených vSoupisu stavebnÍch pracÍ, sluŽeb a

dodávek s výkazem Wměr nebo v jiné části Smlouvy o dílo není možnb považovat za
odpovÍdajÍcÍ' neboť činnost zhotovitele, zhotovovací práce, služby néno dodávky
nevykazují podobný charakter ani nejsou realizovány za podobných podmínex (toto jě
povinen prokázat zhotovitel ).

Poté bude přÍslušná nová sazba nebo cena za RaŽdou položku činnosti zhotovitele, zhotovovací
práce, sluŽby nebo dodávky, stanovena následujÍcím posiupem:
a) bude odvozena od některé odpovídajícísazby nebo ceny uvedené vSoupisu stavebních prací

sluŽeb a dodávek s vykazem vyměr nebo v jiné ěásti SoD;
b) u položek, sluŽeb a čÍnností, které nejsou obsaženy v Soupisu stavebních prací, služeb a

dodávek s výkazem výměr nebo v jiné ěásti Smlouvy o dÍlo, podle následujícÍho xaixutaěního
vzorce rozboru ceny:

9



Přl-loha č. 1 Smlouvy o dílo

7: PřÍmý materlál

2 Mzdv

3 í35% z mezd)

4
5

í2+3+4+5)6 Přímé
(1+6)

7 ReŽle z

I 7%z

I Zisk (3% z 6+7+8)

10 na

Jednotková c6na colkem (1+6+7+8+9+10)

PřÍmé pořizovacÍ náklady na přÍmý materiál budou zhotovitelem doloŽeny fakturou (daňoWm

doklad'em) za nákup 
'át"'iáju 

oá prvnÍho dodavatele a dále budou doloženy ostatnÍ přímé

náklady;

c) u dodávek zaíízení a strojů budou WuŽity aktuálnÍ ceníky Vlýrobců, platné V době podánÍ

nabídky, povýšsné o příměřený zisk ve Výši 3% a nutné vedlejší náklady.

d) podle ceníků Ústavu racionalizace ve stavebnictvÍ (ÚRS), platných v den uzavřenÍ Smlouvy o

dílo.

Zhotovitel vŽdy předložÍ objednateli návrh přÍslušné nové sazby nebo ceny s uvedenÍm postupu při

ieinm stanoveÁr. ruove stanovené sazby nebo ceny budou v souladu s cenovou úrovnÍ obwklou

v době a místě reallzacá předmětu ofla. oojeonateínávrh zhotovitele posoudÍ, schválÍ nebo upravÍ

tak, aby byl v souladu . ws" uuáoenými póomínkami SoD. Koneěné rozhodnutÍ o stanovení nové

sazby nebo ceny náleží objednateli.
Výšďuvedeným způsobem bude obdobně postupováno v přÍpadě méněprací

Vltl' STAVEBNí DENíK

1,/ Zhotovitel je povinen vést o provádění díla a o postupu prací stavebnÍ denÍk v souladu

s právnÍmi přeápisy, tj. s 157 staváonÍho zákona a přílohou č. 16 vyhlášky Ministerstva místního

rozvoje č.499/2006 Sb. o dokumentaci staveb.

2/ PrvnÍ průpis dennÍch zápisů ve stavebním denÍku bude zhotovitelem připraven kpředáníTDS

nádedujiicí pracovnÍ den do 1o.oo hodin. Druhý prúpis dennÍch zápisů ve stavebnÍm denlku je

zhotovitél povinen uložit odděleně od originálu stavebního deniku tak, aby byl k dispozici

v případě ztráty nebo zničení ori$nálu.

3/ Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přístupnost stavebniho deníku na staveništi- zápisy

u't nujr.r se kbrovádění dfla můŽe do deníku provádět orgán státního stavebního dohledu, AD'

TDs, Ko-BoZP a pověřenÍ pracovnÍci smluvnÍch stran.

4/ )eďliže zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povinen připojit svoje vyjádření

x zapisu. Stejnó pravidlo platÍ pro-případ, Že objednatel, AD, TDS nebo Ko-BozP nesouhlasí se

záznamem zhotovitele.

10



Příloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

lX. znŘÍzetri MATERÁLY, PRAcoVtrtí posruPY A KVALITA PRoVEDENí

V zhotovitel vyrobínebo obstarázařízení a materiál a dále provede práce, potřebné krealizaci
předmětu dÍla:

a) způsobem uvedeným v SoD fie-li stanoven),
b) odborně a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxÍa s péčÍ řádného zhotovitele
c) za pomoci vhodně vybavených zařízenÍ a bezpečných materiálů, není-li ve SoD uvedeno
jinak
d) v rozsahu stanoveném v SoD

2/ zhotovitel předloží podrobnosti o opatřenÍch a metodách, které navrhuje přijmout pro realizaci
předmětu díla, kdykoli o to bude objednatelem požádán.

3/ Pro dílo mohou být použity jen takové výrobky, matoriály, konstrukce nebo zařízení, jejichŽ
vlastnosti z hlediska způsobilosti díla pro daný účel zaruěují, že dílo při řádném provedení a běŽné
údrŽbě po dobu předpokládané Životnosti splňuje a bude splňovat poŽadavky na mechanickou
pevnost a stabilitu, ochranu zdravÍ a životního prostředí, poŽární bezpečnost, bezpečnost při
uŽÍvání a ochranu proti hluku a na úsporu energie. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, Že při
realizaci díla nepouŽije žádný materiál, výrobek, materiál, konstrukci nebo zařÍzení, o kterém je
známo, že je škodliv'ý, nebo nemá poŽadovanou certifikaci.

4/ Zhotovitel je povinen včas prokázat kvalitu díla předepsanými zkouškami, atesty, měřenímí,
certifikáty a prohlášeními o shodě na pouŽité a zabudované materiály a zaÍÍzenÍ, dle relevantních
norem a podmÍnek SOD a oP.

5/ zhotovitel je povinen na své náklady předat objednateli následujícÍ vzorky materiálů a
potřebné informace ke schválenÍ před tím, než budou materiály použity nastavbě nóno xe stavbě:
standardní vzorky materiálů od ýrobce a vzorky uvedené SoD, to vše na náklady zhotovitele, jako
jsou např. zkušební vzorky betonů, štěrkopísku apod., a dalšÍ vzorky podle pokynů objednaiele.
Pokud se smluvnÍ strany v určitém případě nedohodnou jinak, budou vzorky objednateli
předkládány na staveništia bude k nim připojen protokols následujícÍmi údaji:

a) materiál (název, popis, obchodní znaěka);
b) výrobce, dodavatel;
c) datum předložení;
d)zamyšlené pouŽitív rámci realizace předmětu dÍla;
e) mÍsto pro odsouhlasenívzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum)

Každý materiálje zhotovitel oprávněn použít pouze po vydánÍsouhlasu s jeho pouŽitím ze strany
objednatele.

6/ objednatel V kteroukoliv potřebnou dobu bude mÍt plný přiistup do všech částí staveniště, a
během výroby, produkce a výstavby a dalšÍch souvisejících činnostÍ s realizací předmětu díla (na
staveništi a kdekoliv jinde) bude oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet materiály a
práci a kontrolovat postup výroby technologických zaiízení a produkci a zpracování materiálů
uýsledky veškeých činností. objednatel může poŽádat, na náklady zhotovitele, o test materiálů
nebo test funkčnosti technologíckého zařÍzenÍ za osobní účasti zhotovitele přÍmo u rnýrobců těchto
za!ízení anebo dřÍve, než budou tyto materiály nebo technologická zařízeniÍ dodány na staveniště
nebo před instalacítakových materiálu nebo zařízení na staveništi.

T/ Zhotovitel předloží objednateli plán jakosti včetně kontrolního a zkušebnÍho plánu (KZP)
nejp9zději 3o dnÍ po zahájenÍ zhotovovacích prací, přiěemŽ KZP bude zhotovitelem postupně
v průběhu realizace předmětu díla upřesňován, projednáván a odsouhlasován objednatelem a
bude v průběhu zhotovovánÍ dÍla pro zhotovitele závazný. objednatel je oprávněn kontrolovat
dodržování a plnění postupů podle kontrolního a zkušebnÍho plánú a v případě odchylky
zhotovitele od podmÍnek a postupů uvedených v kontrolním a zkušebnÍm plánu požaoóvat
okamžitou nápravu věetně opakování kontrol, zkoušek, testů, měřonÍ ad.; v přÍpadě váŽného

u,



PřÍloha č' 1 Smlouvy o dílo

porušenÍ povinnostÍ zhotovitele oproti kontrolnÍmu a zkušebnímu plánu můŽe objednatel

pozastavít realizaci předmětu díla.

8/ Kontrolnía zkušební plán bude minimálně obsahovat:
a) předmět zkoušenÍ
b) způsob zkoušenía médium
c) četnost a frekvencl zkoušení
d) předpokláda né trvání zkoušek
ei stanóvenrdlejaké normy nebo postupu bude zkoušeníprováděno

fl Jakých výsledků zkoušení má být dosaŽeno

9/ Ob1ednatel bude zhotovitelem vŽdy přiarán ke všom kontrolním zkouškám a testům,

prováo'ěných zhotovitelem, a to nejpozději 3 pracovní dny před jejich konánÍm'

1Ol Výsledky všech kontrol, zkoušek a testů zapiše zhotovitel do stavebniho deníku a uvede

v ňiavioerne měsíčnÍ zprávé o postupu prací. Konečný souhrn všech provedených kontrol,

zt<ouser a testů předá objednateli při přejímacÍm řízení dokoněeného dila'

Ll/ 1hotovitel poskytne objednateli plnou součínnost a přÍleŽitost ! wkonávání tě9h!o činnostÍ,

veótnc toho, že mu zajistíbrístup, svá zařízeni povolení a bezpečnostnÍ vybavení. Zádná tato

činnost nezbavuje zhotovitele Žádné povinnosti ani odpovědnosti.

t2/ Zhotovitel je povinen poskytnout veškeré přÍstroje, asistenci, dokumenty a dalšÍ informace'

etektřinu, médía, vlastní woaúeni a zaiÍzen(, pohonné hmoty, paliva, nástroje' _pracovní sílu,

ňátóriarý a vhodně kvalifikovaný a zkušený personál, tak jak je to nutné pro účinné a řádné

provedení zkoušek. Zhotovitel spolu s onjednatelem odsouhlasí čas a místo pro určené zkoušky
jáJnotrivýcn zalÍzení,materiálů nebo jiných částÍ předmětu díla. V přÍpadě odběru vzorků musí být

roznory a zkoušky provedeny akráditovanými laboratořemi nebo laboratořemi s odbornou

způsobilostÍ v závislosti na účelu zkoušek.

13l objednatel můŽe změnit místo ngbo detally určitých zkoušek nebo vydat pokyn zhotoviteli'

aňý proveor dodatečné zkoušky. JestliŽe tyto poiměněné nebo dodateěné zkoušky prokáŽou, Že

zkóušené zařízenÍ, materlály, práce nebo vý,sledek činnostl nejsou v souladu s podmínkami SoD,

ponese náklady na provedéní těchto pozměněných nebo dodatečných zkoušek zhotovitel' bez

ohledu na jiná ustanovenísoD.

t4/ obiednatel oznámÍ zhotovlteli (na základě jeho výzvy) nejpozději 24 hodin předem-svůj úmysl

zuÉastňit se zkoušky. JestliŽe se objednatel nedostavi ná dohodnuté místo ve smluvený ěas, můŽe

zhotovitel přistoupii ke zkouškám inedostal-li ovšem od objednatele jiné pokyny), o nichž se poté

bude mít za to, Že byly provedeny v přítomnosti objednatele. Zhotovitel je povinen předat

objednateli bez odKadú'autorizované, řádně potvrzené zpráw a protokoly o průbě.hu a výsledku

zkóušek, wpracované odborně způsobilou osobou. Jakmile byly poŽadované zkoušky provedeny'

objednatel powrdí zhotovltell zprávy o zkouškách.

15l objednatel je oprávněn provádět vlastnÍ zkoušky nezávisle na zkouškách prováděných

znótovitátem; zhotovitelJe povlnen poskytnout poŽadovanou nezbytnou součinnost.

16/ zhotovitel provede individuální a komplexnÍ zkoušky.
lndividuálnÍ zkoušxy - individuálním vyzkoušením je próvedení vyzkoušení jednotliWch elementů

zařízenÍ v rozsahu nutném k prověřcní úplnosti a správnosti montáže zaffzení. Zhotovitel je

povinen konánÍ individuálnÍch zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pra_covní dny před

iermínem Jejich konánÍ. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. Průběh a vysledky

indlviduálních zkoušek zabee zhotovitel do stavebního denÍku. Náklady na provedení

ind ividuá lnÍho vyzkoušení tvořÍ součást na bídkové ceny díla.

xomplexnÍ zxoust<y - komplexním vyzkoušenÍm prokazuje zhotovitel, že je dílo (nebo jeho

ucelená, samostatného provozuschoóná část) řádně a v požadované kvalitě dokončeno, že

12



Příloha ě. 1 Smlouvy o dílo

splňuje poŽadovanou funkci a že je jako celek schopno zkušebnÍho provozu. Zhotovitel je povinen
konánÍ komplexních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před termÍnem jejich
konánÍ. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. o průběhu a výsledcích komplexního
vyzkoušení bude sepsán zápis do stavebního deníku a dále pořÍzen správcem stavby samostatný
zápis. Náklady na provedení komplexního vyzkoušenítvořísoučást nabÍdkové ceny díla.

L7/ )estliŽe v důsledku šetřenÍ, prohlÍdky, měření nebo zkoušení objednatel zjistí že je některé
zařÍzenÍ, materiály nebo práce závadné, nedosahují poŽadované kvality nebo jínak neodpovídá
podmínkám SoD, může objednatel zařÍzení, materiál, práci nebo výsledky činnosti odmftnout tak,
Že to oznámí zhotoviteli, spolu s udáním důvodů. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit a zajistÍ' aby odmÍtnutá poloŽka odpovídala podmínkám SoD. Jestliže
objednatel poŽaduje, aby bylo toto zařízenÍ, materiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se
zkoušky za stejných podmínek opakovat. objednatel odmítne zaÍízení, materiály nebo qýsledky
činností i v případech, kdy na základě rďsledků opakovaných zkoušek zjistÍ, Že dotčené zaiízeni,
materiály nebo výsledky činnosti nedosahujÍ poŽadované kvality nebo jinak neodpovídají
podmÍnkám SoD.

L8/ Bez ohledu na průběh a výsledky předchozÍch zkoušek nebo certifikací můŽe objednatel
Vydat zhotoviteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovítele:

a) odstranil ze staveniště veškerá zaÍízení nebo materiály, které nejsou v souladu s
podmínkami SoD nebo podmÍnkami obecně závazné právní úpravy nebo technických norem
b) odstranil a znovu provedljakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,
c) provedl jakékoliv práce nebo rea|izoval ěinnosti, které jsou podle názoru objednatele
bezodkladně nutné pro bezpečnost na stavbě, ochrany Životního prostředí a ochrany
majetku aÍiiŽz důvodu nehody, nepředvídatelné události nebo jinak.

Zhotovitel splní pokyny v době, kterou bude doba stanovená v pokynu správcem stavby' nebo
okamžitě, jestliŽe je stanovena bezodkladnost poclle odstavce (c).
Jestliže zhotovitel nesplnÍ (nebo nenÉli schopen splnit) pokyn nejpozději do termÍnu stanovenému
objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistit realizaci předmětných činností jiným způsobem,
např. můŽe najmout a zaplatit jiné osoby, které práce nebo ěinnostÍ provedou; zhotovitel bude
povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucí z tohoto nesplněnÍ (nebo neschopnosti
splněnÍ).

X. PRoVÁDĚtttí oÍn
t/ obiednatel předá zhotovite]i staveniště před termínem zahájení prací, a to vtermínu
dohodnutém smluvnírni stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem. Zhotovitel je
povinen si staveniště řádně a včas převzÍt. V přÍpadě prodlenÍ zhotovitele s převzetÍm staveniště
se jedná o neposkytnutí souěinnosti na straně zhotovitele, kterou je objednatel oprávněn
sankcionovat způsobem, stanoveným ve SoD. o předánÍ a převzetÍ staveniště vyhotovÍTDS zápis.
Předání staveniště se uskuteěnÍ pÍsemně za účasti octpovědných zástupců oboú smluvnÍch stian.
Zhotovitelje povinen při přejÍmánístaveniště prověřit, zda staveniště nemá překáŽky, které brání
provedenídíla. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předánijsou p'o zhotovitele
závazné. Vyznaěení obvodu staveniště, vyznačení základníroh směioých á výškoých bodů a
podzemnÍch vedení uvedených vzadávací dokumentaci (zD), zabezpečÍ zhotoúitel. Žhotovitel je
povinen se seznámit při převzetÍ staveniště s aktuálním rozmÍstěnÍm a trasou stávajícícn
inŽenýrských sítí rozvodů a souvisejících zařízení na staveništi a přilehlých pozemcích dotčóných
prováděnÍm dfla a tylo .Ítř a jejich vytyčení a označenÍ vhodným způsoben chránit tan, áoy
v průběhu realizace předmětu dÍla nedošlo k jejich poškození. Dojd*li k poškozenÍ inŽenýrskýcň
síti je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do původniho stavu. Zhotovitel nese
veškeré náklady na opravu sÍtía uvedenído původního stavu, a to včetně případných škod, pokut
a nároků, vznesených vlastnÍky nebo správci dotčených sÍtÍ. Zhotovítei je povinen dodrŽovat
všechny podmínky správců nebo vlastníků sÍtí a nese veškeré důsledky á sxooy vzniklé jejich

13



Příloha č. 1Smlouvy o dilo

nedodrŽením. zhotovitel je povinen užÍvat staveniště pouze pro účely související s prováděním

díla a při užÍvání stavenlště je povinen dodrŽovat veškeré právní předpisy.

2/ Zhotovitelje povinen provést dílo v souladu se závaznými podklady díla a pokyny objednatele'

včetn ě po kyn ůITLS lrydanýoilsaq|gq! se SoD a vJejich mezÍch s principy projektového řízenÍ'

3/ objednatel je oprávněn a zhotovitel je povinen průběŽně kontrolovat, zda je dío prováděno v

souladu s harmonogámem. v přÍpabě zjištění prodlení oproti t9ryÍnů1 uvedeným

v harmonogramu je zn-oióvňer poviňen provést opatřenÍvedoucÍ k odstranění ěasového prodlení'

4/ Zhotovitel je povinen organizovat a řídit časový i věcný postup provádění dfla. Zhotovitel je

pbvinen po c-elou ooou přovaděnÍ díla řídit prováděnÍ díla po celou dobu realizace sWmi

zaměstnanci minimálně V tomto sloŽenÍ:

a) stavb}nledoucí,
b) zástupce stavbyuedoucího nebo mistr,

c) pracovník kontroly a řÍzeníjakosti.
Vsouladu se StavebnÍm-zákonem jmenovitě s 153 (stavbyredoucÍ a stavební dozor), s 158

(Vybrané činnosti ve výstavbě) a s too 1ProváděnÍ staveb) musí zhotovitel zabezpeělt odbomé

vedenÍ realizace dila sÍavbyv.doučÍ', kteď má pro tuto vybranou činnost ve výstavbě patřičnou

autorizaci České komory autorizovaných lnŽenýrů a techniků.

5/ Zhotovitelje povinen vybudovat, provozovat a následně odstranit zařÍzenístaveníště- Vybavení

zaiízení staveniště objekú bude dle potřeb a zvyklostÍ zhotovitele; rozsah vybavenÍ je plně na

ihotouit.li, veškeré náxnáy zhotovltei zahrnul do nabÍdkové ceny díla. Na zařízenístaveniště je

povinen si obstarat veškerá potřebná stavební povolení, kolaudačnÍ souhlas a jiná potřebná

,ir"onr povolení, wžaduJÉll se podle účinných právnÍch předpisů, a předloŽit TDS jejich kopii do 5

|r..ouňÍ.n dnů'oá naoytÍ právní moci taxóvých povolenÍ. Bez potřebných úředních povolení není

ihotovltel oprávn ěn za řÍzení stave n iště vybudovat, přípa d ně provozovat.

6/ Zhotovitel bude udrŽovat staveniště přlměřeně volné od všech překáŽek. Zhotovitelje povinen

ňlouaoet průběŽný úklld staveniště umožňující plynulé prováděnÍ stavby a průběŽný úklid

přÍstupových komůnikací a okolÍ stavebních óozemkú od zneěištění způsobeného prováděním

án.. pr.o podánÍm wzvy k převzetí dÍla je zhotovitel povinen provést závěrečný úklid staveniště a

díla, jÍmŽ zhotovitel lcáa vyeistÍ staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a jejÍ okolÍ do

repieientativního stavu umóžňujícít''o jejich uŽívání v souladu s účelem SoD. Do potvrzení zápisu

íbráoánr a převzetÍ dÍla je znótovitet óprávněn ponechat na staveništi věci, které mohou být

poir"n. p'o 
'úe"ly 

přejímácího řÍzení; tyto věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5
pracovních dnŮ ode dne potvrzenízápisu o předánía převzetídíla.

/ Povolení a doěasné užívání veřejných a jiných ploch a na výkopy, obstará a poplatky za ně

zápntÍ zhotovltel, stejně tak i poplatry a př'rpádné pokuty za delšÍ uŽívánÍ, neŽ byla dohodnutá

doba.

8/ Skladování vlastnÍch dodávek během realizace díla na staveništi nebo jiném místě zaJistí

zhotovitel na své náklady a vlastní nebezpečí-

9/ Zhotovitel odpovídá za nakládání s odpady vzniklými v rámcijeho činnosti podle SoD. Likvidaci

plebytečných materiálů a odpadů vzniklých při realizaci díla a jejich dopravu na skládku k tomu

určenou zajistí zhotovitel na své nákhdy a vlastní riziko v souladu se zákonem o odpadech č'

t*s/2ootSb., v platném znění.

10/ Zhotovitel předá objednateli při předánÍ a přewetí díla přehled o druzích a množstvÍ

tilixvioóvanych odpadů a ooxtaoy potwzující způsob uložení či likvidace těchto odpadů.

L1'/ zhotavitel zajistí včas veškerá médía nezbytná pro řádné provádění a dokončení díla.

ná'xtaoy na únradu spotřebovaných energiía médií hradÍzhotovitel a jsou součástísmluvníceny.

L4



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

L2/ Zhotovitel je povinen umoŽnit pracovníkům technického dozoru kontrolu všech činností
zhotovitele souvisejícÍch se zhotovenÍm díla. Dále je zhotovitel povinen zajistit úěast svých
odpovědných pracovníků na prověření svých dodávek a pracÍ, které provádí pracovnÍk
odběratelské kontroly a činit neprodleně opatřenÍ k odstranění vytknutých závad a odchylek od
projektu.

13,/ Pracovníci technického dozoru nebo oprávněné osoby objednatele jsou oprávněni dát
pracovníkům zhotovitele pokyn přerušit práci, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není
dosaŽitelný, pokud objednatel zjisti že zhotovitel zakryl část díla bez souhlasu objednatele nebo,
že se v dalšÍm postupu v:Btavby stala nepřístupnou nebo jeJi ohrožena bezpečnost prováděného
dÍla, Život nebo zdraví pracovnÍků na stavbě. Pracovníci zhotovitele jsou povinni tento pokyn
respektovat a práci přerušit.

L4/ Zhotovitelje povinen zabezpečit pro výkon činnosti objednatele a technického dozoru
odpovÍdajícÍ podmínky, tj. 1 samostatnou, uzamykatelnou, běŽně vybavenou kancelář v
prostorách zaÍÍzení staveniště (stavební buňku) s elektrickým vytápěnÍm pro zimní obdobÍ,
elektrickým osvětlením apod.

t5/ U prací a konstrukcí' které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je
zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jejich kontrole a vyžádat sijeho následný souhlas s jejich
zakrytím, a to zápisem do stavebnÍho deníku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 pracovních dnů po
obdrŽení výzvy zhotovitele zápisem v deníku a v případě mimořádné nepřÍtomnosti odpovědného
zástupce objednatele na stavbě do 2 dnů po obdrženÍ pÍsemné v1ýzvy nebo telefonické wary do
sídla zmocněnce objednatele. NedostavÍ]i se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole qýše
uvedených konstrukcí, můŽe zhotovitel pokračovat v provádění díla. V případě, že objednatel i
přesto bude poŽadovat odkrytÍ uvedených konstrukcÍ, zhotovitel tak učiní. Pokud se dále zjistÍ, Že
práce nebyly provedeny řádně, hradÍ veškeré souvisejÍcí náklady zhotovitel, v opačném případě je
uhradí objednatel.

L6/ Dosažení předepsaných parametrů a kvality díla prokáŽe zhotovitel úspěšně provedenými
zkouškami, testy a kontrolami. Zhotovitel předá jako přílohu smlouvy o dío objectnateli ěasový
plán a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu zhotovenÍdí|a nebo přijeho
dokončení věetně komplexních zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněž jméno pracovníka
zhotovÍtele odpovědného za provádění kontroly a za správnost výsledků kontrol.

L7/ Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je v
průběhu zhotovenÍ díla pro zhotovitele závazný. PosouzenÍ nebo neposouzeňí plánu kontrol
objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za řádné
provedení díla.

18/ Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do "knihy kontrol a
zkoušek", kterou předá objednateli pfi přejÍmacím řÍzenídokončeného díla nebo jeho části.

19l objednatel má právo zúčastňovat se prostřednictvÍm svých pracovnÍků, pověřených
technickým dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem.

20/ Y případě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leŽí na straně zhotovitele,
hradÍ náklady na jejich opakování zhotovitel a má rovněŽ povinnost je oznámit objednateli tak,
aby se jich objednatel mohl zúčastnit.

21'/ Zhotovitelje povinen zajistit na svůj náklad zabezpečenÍ díla proti neoprávněnému vstupu
osob a proti neoprávněným zásahům.

15



Příloha č. 1Smlouvy o dilo

22/ PracovnÍci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovníci")jsou povinni dodrŽovat povinnosti

stanovené SoD nebo oP, jinak jeobjednatet neuó'tos oprávněn vyŽadovat ýměnu pracovnÍků

ihotovitele, kteřÍ uvedené poviňnostj neplnÍ. Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovníky ze

stavby okamžitě po uplatnBnÍ poŽadavku objednatele nebo TDS a následující pracovní den je

nahradit linými vhodnými pracovnÍxy. Stejňá oprávnění má objednatel l vůči pracovníkům

poddodavatelů a osobám pro ně ěinným.

Xl. KoNTRoLNÍ DNY, ZPRÁVY o PoSTUPU PRAGÍ

1,/ SmluvnÍstrany se dohodly, že vzáJemný kontrolnístyk budou až do podpisu Zápisu o předánÍ a

pievzetí díla přednostně soustřeďovat do kontrolních dnů, pokud SoD nestanovíjinak.

2/ Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, kontrolnÍ dny svolává pravidelně, nejméně

řax jeonou za měsíc, TDS. Kontrolní dny se budou konat v prostorách staveniště. Zhotovitel i

oijeonatetjsou oprávněni obrátlt se na TDS s požadavkem, aby svolal mimořádný kontrolní den.

3/ 7a zhotovitele i za obJednatele jsou povinni účastnit se kontrolnÍch dnů zástupci, kteří jsou

obrávněni rozhodovat vó věcech technických a realizačních. TDS je oprávněn vyžádat si

na Jednotlivém kontrolním dni nebo na kontrolnÍch dnech určitého druhu i přttomnost dalších

osób, přičemŽ zhotovltelje v přÍpadě ŽádostiTDS povinen jejich účast zajistit.

4/ Neodůvodněná neúčast pracovniků zhotovitele, jejichž účast na kontrolním dni je povinná

nbno j"jicnz úč€st si TDS wŽádal v oznámenÍ o konání kontrolního dne, se považuje za porušenÍ

povinÁósti zhotovitele poskytnout objednateli souěinnost a zhotovitel uhradí všem zúčastněným

vynaloŽené náklady.

5/ TDs písgmnó oznámí den, hodinu a mÍsto konánÍ kontrolnÍch rlnů, stejně jako osoby, jelicnz

účast na jednotlivých kontrolnÍch dnech poŽaduje.

6/ TDs poíídí zkaŽdého kontrolního dne písemný zápis, který vjednom vyhotovení doruěí

zhotoviteli do tří pracovních dnÍ ode dne konání kontrolního dne.

7/ 7ápisem z kontrolního dne nelze měnit ujednání SoD. Dohodnuté termÍny a ostatnÍ ujednání
póoepsana v zápisu z kontrolního dnejsou pro obě strany závazné, pokud neJsou v rozporu nebo

nemění uzavřenou SoD, jinak je třeba postupovat v souladu s procedurou změnového řÍzenÍ.

8/ Zhotovitel připravÍ zprávy o postupu prací měsíěně a předá je vždy obJednateli. První zpráva

bude pokrnlat období do kónce prvního kalendářnÍho měsÍce po předání a převzetí staveniště.

Poté budou zprávy zpracovány vždy pro období od prvniho do poslednÍho dne kalendářnÍho

měsÍce.

Návrh zprávy předá zhotovitel objednateli vždy do 7 dnů po skončenÍ období, jehoŽ se ýká, a to

v elektronické podobě. objednatel se k předloŽenému návrhu zprávy wjádřÍ zhotoviteli do

následujících 7 dnů. oo oátsícn 4 dnů pak zhotovitel předá objednateli zprávu, která bude

respektovat připomÍnky objednatele.

Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen vypracovat tyto zpráW i sJinými náleŽitostmi nebo

wpracovat i další zpráw, než jsou uvedeny ve SoD a OP.

Podávánízpráv bude pokraěovat, dokud zhotovitel nedokončÍvšechny činnosti vedoucÍ k realizaci

předmětu díla aŽdo vydánÍ protokolu o převzetÍ dÍIa.

16



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

Strukturu zpráv urěÍ zhotoviteli objednatel nejpozději do 27 clnů ode dne podpisu SoD. Případně
změny struktury nebo obsahu zprávy oznámÍ objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dní před
termínem před ložení zprávy.

KaŽdá zpráva bude za příslušné období minimálně obsahovat:
i. informace o stavu realizace předmětu díla, harmonogramy a podrobné popisy pokroku
prací za příslušné obdobi včetně všech stadiÍ projektorlých prací fisou-li jaké), stavu
dokumentace zhotovitele, zásobování, výroby, dodávky na staveniště, stavby, montáŽe a
zkoušení; a včetně těchto stádií práce všech poddodavatelů,

ii. rekapitulaci všech plateb vč. finančního vyjádřenÍ pokroku prací za přÍslušné obdobÍ a
přehledného finaněního plánu, zahrnujícÍho jak finanční vyjádřenÍ jiŽ provedených prácí, tak
plánovaný finančnÍ postup v dalších období realizace předmětu díla, a dále přehled dělenÍ
způsobilých a nezpůsobilých nákladů

iii. fotografie (min. počet 20 ks, barevné, sjednoznačným určenÍm mÍsta, data a času
pořízenÍ fotografie) ukazujícÍ stav, fáze a pokrok při realizaci dÍla, vč. vlivu dÍla na Životní
prostředí,

iv. u výroby každé důleŽité položky zařízení a materiálů jméno výrobce, místo Výroby, plněnív
procentech a skuteěné nebo očekávané údaje o:
a) zahájenÍyýroby,
b) inspekcích zhotovitele,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodání na staveniště;

v. podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavení zhotovitele,
vi. kopie dokumentů o zajištěnÍjakosti, výsledcích zkoušek a certifikátech materiálů,
vii. bezpečnostnÍ statistiky, včetně podrobnostÍ o jakýchkoliv nehodách a činnostech

vztahujících se k ekologickým aspektům a vaahů k veřejnosti a
viii. aktualizaciprogramu prac( srovnánÍskuteěného a plánovaného postupu, s podrobnostmi

o veškeqých událostech a okolnostech, které by mohly ohrozit dokončení v souladu se SoD,
a o opatřenÍch, která jsou (nebo budou) přijata pro překonání zpožděnÍ.

ix' seznam všech změn, průběhu změnových ťízenÍ aseznamu změnových listů
x. návrh zhotovitele na úspory nákladů dÍla
xi' podrobný plán a popís prací pro dalšÍ období

Xll. pŘgíuncízxouŠt<y, pŘeoÁnín pŘrvzrrí oíLq

V objednatelje oprávněn poŽadovat provedení přejímacích zkoušek v rozsahu dle této kapitoly.
Pokud tohoto oprávnění objednatel využije, je povinen k provedení přejímacích zkoušek
zhotovitele písemně vyzvat, a to nejpozději 20 dnů před zahájením přejÍmacího řízen( zhotovitel
je poté povinen přejímacízkoušky provést v nÍže uvedeném rozsahu.

2/ zhotovitel provede před zahájenÍm přejímacího řízení vedoucÍho k předání a převzetí díla
přejímacízkoušky v souladu s SoD a těmÍto oP, přÍslušnými normami a poi<yny objednatele.

3/ PřejÍmacízkoušky zahrnujívšechny zkoušky uvedené v časovém a věcném programu průběhu
zkoušek, schváleného objednatelem; zahrnuje všechny individuální a komplexníikoušky a dále
zkoušky požadované závaznou právní úpravou, normami, státními organy a ostatnÍ zkoušxy
nezbytné k prokázání kvality a bezpečnosti dÍla nebo jeho částÍ.

4/ zhotovitel oznámísprávci stavby a objednateli datum, po němž bude připraven provést každou
z přejÍmacích zkoušek a to 10 clnů předem včetně návrhu časového a věcněho p'oiramu průněhu
těchto zkoušek. NenÉli dohodnuto jinak, budou přejímací zkoušky provedeny do 14 dnů óo tomto

L7



Příloha č. 1Smlouw o dílo

datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovitete schválí objednatel nebo kdy to nařídí

objednatel.

5/ Pn zvažování výsledků přejímacích zkoušek přihlédne objednatel k jakémukoliv

nku užÍvánÍdÍla nebo ěástí objed natelem při provozu nebo k

Jiným vlastnostem stavby. Jakmile dflo nebo i zkouškaml' předá

zhotovitel ověřenou zprávu o výsledcích těchto zkoušek objednateli.

6/ Pokud jsou přejímací zkoušky objednatelem nařízeny, potom provedení přejÍmacích zkoušek je

ň'oo,nnnxol pro zalrajeňÍ órěJa"? a óřevzetí díla (přejímácí řízenÍ). o ukončení přejÍmacích zkoušek

rozhoduje objednatel.

7/ Jestliže jsou přejÍmacÍ zkoušky bezdůvodně odloženy zhotovltelem, můŽe objednatel

oznámením poŽáoat zhotovitele, aby zkoušky provedl ve lhůtě do 7 dnů poté, co obdrŽel

oznámenÍ. Zhotovltel provede zkoušky vurěeňy den nebo ve dnech vtéto lhůtě, které oznámí

objednateli. JestliŽe inotouit"t nepróvede zkoušky do 7 dnů poté, co obdrŽel oznámenÍ

óňj"án.t"r., můŽe ke zkouškám přistoupit objednatel na riziko a náklady zhotovitele'

8/ JestliŽe v.ýsledky přejímacích zkoušek neodpovídají podmínkám SOD nebo rozhodnutí státních

nebo relevantních org,ánů nebo obsahu obecně závazné právní úpravy a dílo nebo část díla

náĎioio" přejímacÍmižkouškami, objednatel můŽe poŽadovat, aby se přejímací zkoušky kterékolív

eáJti 
"Jn"'za 

stejných poámrner oóakovaly. JestliŽe dílo nebo část díla neprojde opakovanými

přejímacÍm i zkouška mi, bud e objed natel oprávněn :

a) nařídit dalšÍ opakování přejímacÍch zkoušek;
úijesttize neúsp'ěch zkouéeKzbavuje objednatele v podstatě veškerého předpokládaného

pióspěctru z dflá nebo části dfla, odmítnout dílo nebo ěást díla (podle okolnosCI, a V tomto

brrpáoe bude objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo jako celku, neb9 ve uztahu

i<e Kerékoliv veisi části dÍia, která nemůže být uvedena do zamýšleného uŽMnÍ. AniŽ by

to ovllvnllo OstatnÍ práva podle Smlouvy o dfló nebo jiná, bude mít objednatel poté nárok

na vrácení vešt<erýbn ěástek zaplacených za celé clÍlo nebo jeho část (podle okolnostÍ),

plus náklady na fiňancování a nállaoy na demontáŽ díla nebo jeho části, úklid staveniště

a navrácení zaÍízenÍ a materiálů zhotoviteli;
c) Wdat protokol o převzetí díla, jestliŽe to požaduje objednatel'

V případé, že nastane skuiečnost uveděná v odstavci (c), bude zhotovitel pokračovat podle všech

osiainícrr povinnostÍwplývajících ze SOD a cena díla bude snÍžena o takovou částku' která bude

pokr'ývat snÍženou nooňoiu áil" pro objednatele v důsledku neúspěšných přejímacÍch zkoušek.

9/ objednatel je oprávněn při přejímacím řzení poŽadovat provedení dalšÍch dodatečných

zftousáx včetná zdůvodnění, proo tárové zkoušky požaduje a s uvedením termÍnu, do kdy je

pózáouj" od zhotovitele provbst. Pokud oprávněnosttakoqých zkoušek nevyplývá z povahy díla'je

zhotoviiel takové zkoušky povinen provést, provádÍje však za úhradu nákladů objednatelem za

piáopoxtaou, Že dodateěné zkoušky neprokáŽou vady z odpově_dnosti zhotovÍtele. Pokud zkoušky

broxázou vadu na straně zhotovitele, nese náklady na dodatečné zkoušky zhotovltel. NesplněnÍ

poŽadavku na provedení dodatečných zkoušek Je pro objednatele důvodem k nezahájení nebo

přerušenÍ přeJímacÍho řízení a odmítnutÍ převzetí díla objednatelem.

1Ol objednatel je povinen od zhotovitele převzít řádně dokončené dílo. objednatel bude od

inótovit'ete oflo prejírmat jako celek nebo jako jednotlivé ucelené částidíla. Výjimkou mohou býtty

oojemy, které z'hoiovltel provede v předštinu pro potřeby zaiÍzenÍ staveniště a které objednatel

Ďi;";áá do správy nebo majetku jiných organizací popř. samostatné funkčnÍ obJekty, které bude

ňuino ,p'ouoznit v předstihú v soúvislosti s nutným postupem yýstavby, v ostatních případech jen

po oonóoě s objednatelem. Dílo nebo jeho ěásti budeCou) v okamŽiku předánÍ objednateli prosté

jakýchkoliv narórů třetÍch stran, věetně nároků poddodavatelů zhotovitele.

11,,/ Skutečnost, že je dÍlo dokončeno co do rozsahu, kvality, kompletnosti a funkčnostl, prokazuje

zásadně zhotovitel a za tÍmto účelem předkládá objednateli nezbytné doklady a dokumenty.

18



Příloha ě. 1Smlouvy o dÍlo

L2/ Zhotovttel písemně oznámí přesné datum dokoněení díla objednateli nejméně 30 dní před
datem dokončením díla a současně je vyzve k zahájení procesu předání a převzetí díla (přejÍrnracÍ
řízen) ke dni následujÍcím po datu dokončení díla. objednatelje povinen zahájit přejÍmací řÍzenÍ
ke dni následujícím po datu dokoněení díla dle pÍsemného oznámení zhotovitele. Pokud nebude
sjednáno stranami SoD jinak, je místem předání mÍsto realizace předmětu díla.

13/ Zhotovitel je oprávněn objednatele vyzvat k převzetí díla doručenÍm písemné výzvy
objednateli, pokud:

a) dílo nemá žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokoněeno v souladu se
závaznými podklady díla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko_BoZP vydanými v souladu
se SOD;

b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vyplývajícÍ ze SoD, zejména objednateli předal
dokumenty vztahující se k dílu; nedoloŽÉli zhotovitel tyto dokumenty, nebude dílo
povaŽováno za dokončené a způsobilé k předánÍ a převzetí díla. Objednatelje povinen
připravit a předloŽit v rámci přejímacÍho řÍzení zejména doklady v souladu s poiadavky
stavebního zákona opravňující dílo umístit a realizovat. Tyto doklady slouŽí ke kontrolg
zda byly v rámcí realizace předmětu díla zhotovitelem splněny podmÍnky v těchto
dokladech obsaŽené

c) dílo nemá Žádné právní vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny Žádné právnÍ sPoU'
které by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jiná práva objednatele k dílui

d) po odstraněnÍ nedostatků díla, na něž zhotovitele upozornÍ TDS při předpřejímce podle
tohoto ělánku.

t4/ Pied zahájením přejímacího řízenÍ je zhotovítel povinen připravit nezbytné doklady
a následně je při přejímce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedenÍ ve smyslu SoD
b) stavební deník - originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovoznění díla (záruěnÍ listy, certifikáty, apod.),
d) revíznízprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatní dokumentaci,
f) ostatní doklady potřebné pro řádné provozování díla nebo části díla, zejména pokud

vyplwají z obecně závazných předpisů, nebo z SoD např.- Protokol o vytýčenístavby
- Zaměřenískutečného stavu po dokončení
- Doklady o provedenÍ hutnícÍch zkoušek_ Doklady o předánÍ dotčených inŽenýrských sítÍ a pozemků jejím vlastníkům- Doklady o likvidaci odpadů

g) pro Vodovodní řady - potvrzení o proplachu a desinfekci, laboratorn í rozbor vody, potvrzenÍ
o funkčnosti vyhledávacího vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly ó ttaxových
zkouškách vodovodu

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizaěních stok, protokol z kamerové
prohlídky kanalizačnÍch stok

Zhotovitel předá veškeré doklady, dokumenty a projektovou dokumentaci, které jsou nezbytné
k převzetÍ díla objednatelem, v ěeském jazyce ve třech tištěných vyhotovenÍch, pokud objednatel
nestanoví poěet vyššÍ. RovněŽ je předá v digitální formě na nosiěi cD_RoM nebo DVD za použití
standardních formátů). obsah, rozsah, poěet a formu dokladů, dokumentů a projektové
dokumentaci předávané zhotovitelem může objednatel v přúpadě potřeby stanovit nebo úpřesnit
pokynem.

15l DalšÍ podmÍnky pro zahájenÍ přejÍmacího řízení:
a) podmínkou převzetÍ celého díla je předloŽen( záruky na odstraněnívad dle těchto oP.
b) úspěšné provedení individuálnÍho a komplexního vyzkoušenÍ díla a zkoušek před
převzetÍm díla (pokud budou objednatelem poŽadovány)

19



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

c) zaškolenÍ pracovnÍků objednatele, předevšÍm pak zaškolenítýkajÍcíse provozu a údrŽby

díla a jeho částí
d) dfló bude zhotovitelem uvedeno do takového stavu pÍo přejímací řízení' aby bylo

piipraveno pro následné kola udačnÍ řÍzenÍ a/ nebo zaháJení trva lého provozu.

L6/ o průněhu přejímaciho řízení bude smluvníml stranaml Whotoven prďokol o převzetí díla'

Dílo se povaŽuje za pÍavzaté, jakmile byl zhotovitelem a objednatelem podepsán protokol o

přewetÍ dila, a to oez-vad a neáodělků, óokud objednatel nerozhodne jinak. Protokol o převzetí

díla bude vyhotoven v počtu stanoveném objednatelem.

L7/ objadnatel do 3o dnů poté, co bylo zahájeno přejímacÍ íízení a byly splněné veškeré

podmínky pro jeho úspěšné provedení:' 
"l 

podlpiše p''otoxoi o převzetÍ díla s uvedenÍm data, kdy bylo dílo dokoněeno v souladu

se SOD
b) odmÍtne podpis protokolu o převzetí dila, pokud okolnosti přejírnacÍho řÍ19nj s udáním

důvodů . uu.á!nn' podmínek, které musÍ zhotovitel splnit, aby bylo moŽné přejímací

řízenÍ opakovat a proiokol o převzetÍ dÍla vydat. Po splnění těchto podmÍnek je zhotovitel

oprávnén opeilun! pázao"t o zahájenÍ přejímacího ťtzení a vydání protokolu o převzetí

díla.

18/ Protokol o převzetí díla bude obsahovat alespoň:

a) identífikační údaje o účastnÍcích přejímacího řÍzenÍs datem a místem konánÍ'

b) identifíkačnÍ údaje o díle,
c) konec záručnÍdoby dle SoD'
di soupis vad a neáodělků nebránícÍch řádnému uŽívání dÍla platný k datu přejÍmacÍho

řÍzení,. popĚ"', jak se projevujÍ a s uvedenÍm způsobu a termÍnu jejich odstraněnÍ,

e) případnou dohodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzavřena,

f) zhodnocenÍ jakosti díla nebo jeho části,
g) provozní řááy avšechny dalšÍ poŽadované doklady k předánÍ a převzetÍ dÍla

ň1 záručnÍ listy všech zařízení zabudovaných do díla) soupis přÍloh.

19l objednatel má právo odmítnou převzetí díla, které vykazuje jakékoli vady či nedodělky

Gá.ti.xe nebo funkčň1, ačkoli by tyto vady podstatným způsobem samy o sobě ani ve spojenís
jiný'i neomezily jeno uií'uání. Objednatel je rovněž oprávněn uzavřft se zhotovitelem Protokol o
'próoanr 

oila, iloýz dílo vykazuje drobné ňedostatky/vady a nedodělky, které nebrání řádnému

užÍvánÍ v souladu s účeÉm sóo. ryto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu o

převzetí dila spolu . ón'ař"nou 
'lhůtou 

k jejich odstraněnÍ nebo dokončenÍ. o odstranění

veškerých takov.ých neáostatxů a nedodělků-smluvnÍ strany uzavřou zápis podepsaný oběma

smluvňími straňami a TDS. Po marném uplynutí takové lhůty k odstraněnÍ nedostatku

či nedodělku má objednatel právo poŽadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu z ceny nebo sám

iajistit provedení oástranění nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvní

stiany ňedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí výši přiměřené slevy zce|y znalec'

Stanovisko znalce ta6o urĚeného je rozhodujnci i u připaae sforu smluvních stran o vsi nákladů

na odstraněnÍ nedostatku či nedodělku, póruo odstranění nedostatku či nedodělku zajistí

objednatel. Slevou nenÍ dotčen nárok zhotovitele na škodu mu vzniklou.

20/ Anižjsou tím dotčena předchozÍ ustanovení oP, je zhotovitel povinen vdostatečném

čaóovém 
-přeostinu 

před doručením výzw k převzetÍ díla obJednateli vyzvat- TDS k tzv'

předpřejÍmbe dÍla, tj' zúčastnit se prohlídký dfla prováděné zhotovitelem, při nÍŽ je TDS oprávněn

znotovit-ete upozornit na nedostatŘy oila. 2notovitel je povinen vyhotovit o takové p-ředpřejímce

páoioony zápis uvádějící přesnou identifikaci a popis veškerých nedostatků, na něŽ zhotovitele

ios upororni 
';"onďúnotovenrtakového 

záplsu předatTDS nejpozději do 3 dnů po ukoněení

předpřejímky. zhotovitel je povinen odstranlt nedostatky, na něž jej TDS upozornil, do zahájenÍ

přejímacího řÍzení día.

20



PřÍloha ě. 1Smlouvy o dílo

2V SepsánÍ a podpis protokolu o předánÍ dÍla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za Vady
plnění.

22/ zhotovitelje povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původního stavu do 1
týdne ode dne předání a převzetÍ díla objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou
V Protokolu o předání díla na jiném termínu.

Xl!. PŘEcHoD VtAsTNlcKÉHo PRÁVA A NEBEZPEčí Št<ooy

1,/ Zltotovitel zhotovuje věc u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, kteď objednatel
opatřil. objednatel je tedy v souladu s přÍslušnými ustanovenÍmi zákona ó,. 89/2012 sb.,
občanského zákoníku od počátku vlastníkem zhotovovaného díla.

2/ Nebezpečí škody na díle a na jiných věcech, jež má zhotovitel povÍnnost předat objednateli
podle SOD' nese zhotovitel ode dne převzetÍ staveniště. Nebezpečí škody na dÍle přecházÍ na
objed nate le potvrzen ím protokol u o předán Í díla oběma sm luvními stra nami.

3/ zhotovitel nese do doby řádného protokolárního předání díla nebo jeho části objednateli
nebezpečÍ škody vyvolané pouŽitÍm věcí, přístrojů, strojů a zaíízení jím opatřenými k provedenÍ
dÍla či jeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvÍm díla a
která jsou čibyla pouŽita k provedenídíla, kter'ýmijsou zejména:

a) zařÍzenÍstaveniště provozního, výrobniho čisociálního charakteru; a/nebo
b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či použité k provedení dÍla čijeho části
(např. podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo
c) ostatní provizornÍ čijiné konstrukce a objekty použité při prováděnÍ dÍla čijeho části.

4/ Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpeěí na všech věcech, které zhotovitel sám ěi
objednatel opatřil za účelem provedenÍ dÍla či jeho části, a to od okamŽiku jejich převzetí
(opatřenÍ) do doby řádného protokolárnÍho předánÍ díla nebo jeho části, popř. u věc( i<teré je
zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácenÍ.

5/ Zhotovitel převezme plnou odpovědnost za zařízení objednatele ode dne jejich uŽÍvánÍ nebo
obsazenízhotovitelem aŽ do dne, kdy budou předány nebo kdy bude užÍvání ukončeno.
Jestliže dojde ke nrátě nebo poškozenÍ některé z v'ýše uvedených položek v době, Rdy za péči o
ně odpovídá zhotovitel, z jakékoli jiné příčiny než takové, za niŽ je odpovědný objedna{el, napraví
zhotovitel ztrátu nebo odstraní poškozenÍ na vlastní náklady ke spokojenosti objednatele.

6/ od předání díla nebo jeho části objednateli nese zhotovitel nebezpečÍ škody na věcech
nezbytných k realizaci činností specifikovaných při protokolárním předánÍ díla nebo jeho části,
jsou-li tyto věci nezbytné k řádnému dokončení realizace díla, zejména k odstraněnÍ vad a
nedodělků. Nese rovněž nebezpeěí vzniku škody na díle nebo části díla, kterého se týkají
realizace zbývajícÍch čin ností.

7/ zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně vadným plněním díla.
Zhotovitel je zodpovědný za:

a) jakékoliv ďráty a škody způsobené třetím osobám v souvislosti s plněním dila až do
vypršenÍ záruky za dílo,

b) všechna zranění, včetně nemocí a úmrtÍ všech osob, které nastanou před vypršením
záruky za dilo a které budou zapříčiněny nebo vztaŽeny ke kvalitě provedenÍ áila neoo
budou vycházet z chyb prováděnÍdfla.

8/ V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právními předpisy.

2L



Příloha ě' 1Smlouvy o dÍlo

XlV. NEDoSTATI{Y PLN ĚNÍ

1,,/ Nedostatkem plnění zhotovitele se rozumÍ plněnÍ nebo nesplnění Jakékoliv povinnosti

u rorporu se SoD, oP nebo zavaznými podklady dÍla, zejména v rozporu s projektovou

dokumentaci ostatní dokumentacÍ a pokyny objednatele.

2/ v případé sporu smluvnÍch stran, zda má určÍté plnění zhotovitele nedostatek či nikoli, je

rozhodujÍcístanovisko znalce určeného dle těchto oP.

3/ Zhotovitel Je povinen na své náklady napravit veškeré ry_dostatky 
plnění zjištěné v průběhu

provádění dilá zvlastnÍ ěinnosti nebo na záxtaoe upozornění objednatele či TDS, a to tak, aby

nebylo ohroŽeno silnánÍ termínu předání dfla nebo závazných uzlových bodů. Neodstraněné

nedostatky představuji pr"t azxu pievzetÍ dÍla, ledaže se objednatel rozhodne převzÍt příslušné

ptncni s drobnými nódostatky. Nedojde-ll mezi smluvními stranami přl sepsání protokolu o

práuiai části áíla k dohodě'o termÍnu odstraněnÍ vad a nedodělku, se kterými je část díla

br"oauán" a přebÍrána, pak plati Že tyto vady a nedodělky le zhotovitel povinen odstranit

nejpozději do 30 dnů od data vydání protokolu o převzetÍ části díla.

4/ JestllŽe zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození ve stanovené lhůtě, můŽe být

objednatetem (nebo v jeho zastoupenÍ) stanoveno datum, kdy nebo do kdy má být vada nebo

pďšxození odstraněno.2hotoviteli bude toto datum oznámeno pokynem. Jestliže zhotovitel ani do

ionoto oznámeného data vadu nebo poškození neodstraní nebo je zřejmé, že je zhotovitel

neodstraní přiměřeně dle charakteru vady nebo poškození a tyto nápravné práce měly být

provedeny na náklady zhotovitele, objednatel může (podle vlastnívolby):

a) provest práci sám nebo proJtřednicwím jiných osob, odpovídajícím způsobem a na rizlko

a'náklady zhotovitele, avšak zhotovitel za tuto práci neponese žádnou odpovědnost; a

zhotoviteí zaplatí objednateli účelně vynaložené náklacty, které vznikly objednateli přl

odstraňování vady nebo poškozenÍ;

b) stanovit odpovídajícísníŽenÍ ceny dÍla; nebo
cÍ jestliŽe vada neňo poškozenÍ zbavuje obJednatele v zásadě veškerého prospěchu ze

siavoy nebo jakékoliv většÍ částí stavby, odstoupit od SoD jako celku, nelo v9 vztahu ke

kterékoliv větší částí díla, která nemůŽe být uvedena do zamýšleného uŽívání. Aniž by to

ovllvnilo ostatní práva podle SoD nebo jiňá, buoe mít objednatel poté nárok na vrácenÍ

veškených částek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolností), plus náklady na

financovánÍ a nákddy na demontáž dÍla nebó jeho části, úklid staveniště a navrácenÍ

zařÍzení a materiá l ů zhotovitel i.

xv. zÁnuKY 7AJAKoST

1,/ Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou na díle po jeho převzetí objednatelem

vbrt'oor'u trvánÍ lhůty pro uptátnění nároku z odpovědnosti za vady (záručnÍ doby). Práva

z bdpovědnosti za vaáy 
'dfla 

musÍ být uplatněna u zhotovitele v záruění době nebo záruěnÍch

dobách, uvedené Gých) ve SoD.

7áruéní lhůty za jakost díla, za kvalltu použitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedenÍ,

které zaruěúje správnou funkci a výkon dodáného díla, zaěínají běŽet ode dne podpisu zápisu

o předání a břevzetÍ díla. ZáruěnÍ doby uvedené ve SoD mají vyšší platnost než záručnÍ doby

vy)načené jednotlivými dodavateli a výrobcijednotlivých zařízení a materiálů jen pokud jsou tyto

záruční ooby ve soo oerr neŽ záiuéní doby vyznačené jednotlivými dodavateli a výrobci

;eánotrivýcn'zaÍÍzenÍ, strojů a materiálů. Na výrobky nebo komponenty zabudované do díla, na

22



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

které dodavatelé nebo výrobci poskytujízáruěnÍdobu delší neŽzáručnÍ doba uvedená ve SoD, se
vzta h uje zá ručn í d oba ga ra ntovaná jed notl ivým i dodavatel i a qýrobci.

2/ Y případě opravy nebo uýměny vadných dílú zaíízenÍ se prodlužuje záruční lhůta o dobu, po
kterou se předmětné ěásti zařízenÍ v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V případě, Že se pro nedostatky jednotliv'ých dílů nemohly provozovat další části zařízení nebo
celkové zaíízení, pak platÍ prodlouženÍ záruky i pro tyto dalšÍ části zařÍzení nebo pro celkové
zařizení. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu dle
tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady.

3/ V případě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné
odstraněnÍ. Vada bude u zhotovítele reklamována písemně, formou protokolu o nahlášeni vady.
Protokoly o nahlášenívady objednatel zašle zhotoviteli emailem nebo jinou písemnou formou.

4/ Po doruéení protokolu o nahlášenívady je zhotovitet povinen písemně potvrdit objednatelijeho
doručenÍ nejpozději do 10:00 hod. následujícího pracovnÍho dne.

5/ Y originálu protokolu o nahlášenÍ vady smluvní strany potvrdÍ lhůtu pro odstraněnÍ vady a
rovněŽ den, kdyje vada skutečně odstraněna.

6/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášenívady dle svého uváŽení právo poŽadbvat:

a) odstranění vad dodánÍm náhradního plněnÍ nebo poŽadovat dodání chybějícÍ části díla,
b) odstranění vad opravou vadné části díla, jestliŽe vady jsou opravitelné, nebo
c) přiměřenou slevu z ceny díla,

a zhotovitel má povinnost tyto vady poŽadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu.

7 objednatel lhůtu stanovÍ přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstraněnÍ vady.

8/ V případě sporu smluvních stran, zda mástavba vadu či nikoli, je rozhodujícístanovisko znalce
určeného objednatelem dle těchto oP.

9/ V přÍpadě, Že objednatel uplatnív záručnídobě nárok z odpovědnosti za vady,zahájí zhotovitel
práce na odstranění vad nebránÍcÍch užÍvání díla do 2 pracovních dnů od písémnénó oznámení
vad, a práce provede ve lhůtě 15-ti dnů ode dne pÍsemného oznámenÍ objednatelem. V přÍpadě,
že zhotovitel prokáŽe' že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na iechnologické postupy,
klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany lhůty náhradnÍI
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalizace, úpravnyvody, čistírně odpadnÍch
vod, čerpacÍ stanici apod. poŽaduje objednatel jejich odstranění do 48 hodin od uplatněné
reklamace. Na základě uplatněné reklamace zhotovitel do 24 hodin vyzve zástupce objednatele
k jednánÍ' kde bude sepsán protokol o způsobu a termínu odstranění reklamované vady. Pokud
zhotovitel nenastoupí íhned má objednatel právo zadat odstraněnÍ havárie v nejnutnějšÍm
rozsahu u provozovatele ěijiného dodavatele a vzniklé náklady mu přeúčtovat k náhradě.

10/ Pokud nedoJde k dohodě ohledně termínu odstraněnÍ vady, určÍ přiměřený termín závazně
objednatel. Zhotovitel se zavazuje, Že zahájené odstraňování vady nebude bei vážných důvodů
oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat až do úplného ods{raněnÍvady.

Ll/ Zhotovitel dodá objednateli v den odstranění vady veškeré nové, přlpadně opravené doklady
vztahujícÍ se kopravené,_případně vyměněné ěásti dÍla (reviznÍ knihy, elektro a jiné revizá
prohlášenÍo shodě výrobků apod.) potřebné k provozovánídíla.

12l NenastoupÍ"li zhotovitel na odstranění vady ve sjednané či stanovené lhůtě, nebo neodstraní-
li zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jiné lhůtě s nÍm pÍsemně
dohodnuté, nebo oznámÉli před jejÍm uplynutÍm, Že vady v této lhůtě neodstrani je objednatel

23



Příloha č. 1Smlouvy o dí1o

oprávněn místo toho požadovat přiměřenou slevu z ceny plnění nebo sám zajistit provedení

obírancnr vady; nárok na smluvní pokutu a záruka zhotovitele za jakost není tímto postupem

óui.on"i"r" n1iái ootrena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

L4/ Po(ud objednatel v rámcisvého oprávněnÍvolby uplatní právo na přlměřenou slevu z ceny

ptíenr' smluvní strany se dohodnou na přiměřené výši slevy odpovídajÍcÍ závaŽnosti vady. Pokud

smluvní strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, urěí přiměřenou výši slevy z ceny

inatec určený podle těchto oP. Sleůou není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plném

rozsahu.

15l Zhotovitel odpovídá objednatelí za správnost dokumentace skuteěného provedení díla, tedy

p'"ii'a závaze1, ie dot<um'entace skute8ného provedenÍ díla bude věrně, jednoznačně a úplně

zachycovat skutečné provedení dokoněené díla.

Náro z vad se nedotýkají práv objednate

v důsledku vady ani na sml po se na po
le na náhradu škody vzniklé objednateli

Í povinnostiJež vedloke vzniku vady.

)VI. ZNALEC

L/ Kdetato smlouva uvádí, Že je rozhodující nebo urěující stanovisko znalce, má Kerákoll smluvní

.tr"na právo WŽádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu se zákonem ě'

es/ts6l Sb., ó znalcích a tlumočnÍcích, ve znění pozdějších předpisů.

2/ Znalce urěuje vždy objednatel po konzultací se zhotovitelem, není_li Jinde v těchto oP

stanov.no, Že znalce- urěi objednatel, potom proběhne takové určenÍ bez konzultace se

zhotovitelem. Pokud má zájem si stanovisko znalce vyŽádat zhotovltel, obrátí se na objednatele

''p't"*nou 
Žádostí o rrrňeňÍ znalce. V případě, že zhotovitel odmítne objednatelem navrženého

zňalce dvakrát po sobě, určí jej objednatel neávisle na zhotovlteli, a to i ze znalců zhotovitelem

ódmÍtnutýctr. Takové urěeníznalce objednatelem je pro zhotovitele závazné'

3/ Dohodu o vyhotovení stanoviska se znalcem uzavře vždy objednatel (nezáVisle na tom, která

smluvnÍ strana si vyžádala stanovisko znalce), přičemž odměnu a další náklady vzniklé přibráním

znalce hradÍ smluvnr strana, jejlž tvrzení byló stanoviskem znalce popřeno, přÍpadně je smluvní

stránv hradÍ v poměru neosňecnu jejich fvrzenÍ, lze-li jeJ určit; v ostatních přÍpadech smluvní

straný uhradí odměnu a další náklady vzniklé přibránÍm znalce rovným dÍlem'

4/ SmluvnÍstrany se dohodly, Že stanovisko znalce budou povaŽovat zazávazné'

)ffll.PoJ!ŠTĚNÍ

ý Zhotovitel je povinen mÍt od převzetÍ staveniště do uplynutÍ poslednÍ záruéní lhůty podle SOD

uzavřeno pojištěnÍ pro přÍpad:

a1 ůnixu škody 
'na 

stavbě, a{ jiŽ vzniklé v souvislosti s plněnÍm SOD nebo jinak, včetně

(nikoliv výu!ně) pojlštění pro případ odcizení, vandalismu či živelné pohromy,

b) ůniku oa'pověoňóstl zhotoviteie za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním' 
soD, a to jak z důvodu způsobení škody na jakémkoli majetku objednatele, tak z důvodu

vzniku odpovědnosti objednatele za šxodu vůči třetím osobám v souvislosti s plněním

SoD zhotovitelem, a viniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůči třetÍm osobám

v souvislosti s plnéním SoD, a to s hornÍ hranicÍ pojistného plnění nelmé1Q 5 000 000'-

Kč (slovy: pět miliónů korun ěeských) pro období od převzetí stavenlště do uzavřenÍ

zaptšu opředánÍ a převzetí dÍla a 20o0 ooo,- Kč (slovy: dva milióny korun českých) pro

24



Příloha č. 1 Smlouvy o dilo

období od uzavření zápisu o předání a převzetí díla do uplynutí poslednÍ záruční lhůty
podle SOD.

2,z Pojištění stavebně-montážnÍch rizik uzavřené zhotovitelem pro předmět dané veřejné zaházky
musísplňovat po celou dobu plněnísoD tyto podmínky:

a) PojištěnÍstavebně-montáŽních rizik min. ve výši dle odst' 1tohoto článku. Tam, kde to typ
pojištěnÍ umoŽní, bude pojlštěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména u
pojištění díla, které je od počátku ve vlastnictvÍ objednatele. Pojištění stavebně-montáŽních
rizik pokýá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáŽe nebo stavby. Vztahuje se na
škody na stavbě, konstrukci budovaného dÍla, montovaných strojích nebo technologických
celcích, montáŽních a stavebních strojÍch a na zařízenÍ staveniště. Pojištění se musí
vztahovat i na místa mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věci a zarízení, které tvoří nebo
budou tvořit součást díla uskladněny či montovány.

b) Mimo qýše uvedené poŽadavky na pojištěnÍstavebně-montážních rizik, musÍ pojištěníve
svém souhrnu (tj. stávající pojištěnÍ odpovědnosti a pojištění stavebně_montáŽnÍch rizik)
zahrnovat po celou dobu plnění SoD minimálně:
r pojištěnÍ Živelnr, které bude klýt škody na majetku způsobené živlem, tj. zejména

poŽárem a jeho průvodnÍmijevy, qýbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícenÍm
letadla, jeho ěástí nebo jeho nákladu, povodní, záplavou, vichřicí nebo krupobitÍm,
sesouváním půdy, zřrcením skal nebo zemin, zemětřesením, tÍhou sněhu, námrazou,
nárazem dopravnÍho prostředku nebo jeho nákladu, pádem pojištěné věci, pádem
stromů, stožárů apod., kapalinou unikajÍcí z vodovodnÍch zaiízenÍ a médiem
vytékajícím v důsledku poruchy ze stabilních hasÍcÍch zaiízení tak, aby vzniklo právo
na pojistné plnění také za poškození nebo zničenÍ potrubÍ nebo topných těles
vodovodnÍch zaÍízenívé. armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zmrznutÍm kapaliny
v nich, kotlů, nádržÍa v,ýměníkových stanic vytápěcích systémů apod., došlo]i k němú
zamrznutÍm kapaliny v nich (tzv. sdružený Živel), neodborným zacházením, nesprávnou
obsl u hou, ú myslným poškozen ím, neši kovností, nepozorností a ned ba lostío dalšÍ pojištěnítzv. montážnÍch a stavebních rizi(a to tak, aby kromě přrmých škod
vzniklých na stavbě vě. věcÍ použitých pro její provedení krylo i nepřÍmé škody a škody
vzniklé projekční, konstrukění, materiálovou vadou nebo chybně provedenou prací -
zejména bude uzavřeno tzv. pojištěnÍ pro přípact přerušenÍ provozu' tzv. pojištění
zkušebního provozu a pojištěnÍ činností zhotovitele při odstraňovánÍ vad v záručnÍ
době.

Výše uvedený výěet konkrétnÍch rizik, včetně pojmenovánÍtypu pojištění, je pouze příkladný.

3/ Zhotovitel je jako pojistník povinen udrŽovat pojištění tak, jak bylo předloženo, a to beze změn,
po celou dobu, po kterou má polištění trvat, jak je dále uvedeno. Pojištění majetku a pojištění
odpovědnosti za škody váahující se k realizaci předmětu díla musí trvat po obou oo převzetí
celého díla objednatelem.

4/ Zhotovitel je povinen udrŽovat pojištěnÍ i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu předmětu
díla, v takovém přÍpadě je zhotovitel povinen změnit rozsah pojištěnÍ tak, aby pokýalo zméněný
rozsah předmětu dfla.

5/ PojištěnÍ nesmÍ obsahovat podmÍnku, podle které pojištění zaniká v důsledku vzniku pojistné
události, ledaže v důsledku takové pojistné události dojde k vyčerpánÍvýše uvedené horní hranice
pojistného plněnÍ pro přÍslušné obdobÍ uvedené ýše. Pokud je ve vztahu k pojištěnÍ škody na
stavbě výše uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné uoátosti vznikne
právo na pojistné plnění, musí být zhotovitel podle pojistné smlouvy povineň pouŽÍt pojistné plněnÍ
na uvedenÍ poškozeného majetku objednatele do původnÍho stavu.

25



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

6/ Pojištění nesmí obsahovat Žádné Wluky nad rámec ýluk, které jsou v obdobných přÍpadech

standardně póúirnan11, Keré by jakt<hi ómezovaly právo objednatele nebo třetích osob na

náhradu škody zpúsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním SoD.

7/ Spoluúčast se připouští nejvýše do 5 %. Povinnost mít uzavřeno pojištění múže zhotovitel
_splnit 

i uzavrenrrn vi,c:e pojismýón:mluv; povlnnost mít uzavřeno pojištěnimůže zhotovitel splnit

úbtně neoo částečně i'užavřením pojištění, které se kromě prováděnÍ díla podle SoD vztahuje

i i< prováděnÍ jiných staveb, pokud jsou splněny ostatnÍ podmÍnky tohoto odstavce.

8/ Kopii pojistné smlouvy ěi smluv podle tohoto ělánku výše je zhotovitel povinen předat

objednateli nejpozději při uzavření SoD.

9/ PlněnÍ povinnosti mÍt uzavřeno pojištění zhotovitel doloŽÍ objednateli vŽdy nejpozději do 14

á'nu' óoé dne lhůty sptáinosti pojisiněno podle kterékoli z pojistných smluv, k|erými plní svou

povinnost mÍt uzavreno poiistcní předánír.n kopie dokladu o uhrazení pojistného na pffslušné

pojistné obdobÍ objednateli.

1Ol Zhotovitel je povinen při sjednávání veške|ých pojištěnÍ podle tohoto článku Jednat v úzké

soúčinnosti s objednatetem, průoěŽně jej informovat o veškených důleŽltých skutečnostech

týkajícÍch se sjednávánÍ pojištění a vyžádat si k těmto skutečnostem jeho stanovlsko-

)Ulll. JEDNÁNÍ A KoMUNlKAcE SMLUVNíCH STRAN

V TDs, AD a Ko-BoZP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práva a povinnosti, která

išou :im vyhrazena, bei ohledu na to, zda to tyto oP r4ýslovně v souvislosti s urěitou zátežitostí

uuaaí. Rro'vyloučení pochybnostíje objednatel vŽdy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti

sa' prostrádnictvÍm osób uu"ó"nýcrr v SoD; jednání objednatele má vŽdy přednost před

jednáním TDs, AD a Ko-BoZP. objednatelje opÉvněn s okamŽitou úěinností omezit nebo rozšířit

bověřenÍ TDs'AD a K6_BOZP písámným oznámenÍm nebo statutárnÍm orgánem objednatele a

doruěeným zhotovlteli.

2/ SmluvnÍ strany si při uzavření smlouvy předají seznam veškeých osob, u nichŽ Je v souvislosti

s-'prnÉÁ'rm soD Žádoú;í áoy oruná smluúnístrana měla jejich kontaktnÍ údaje, včetně veškených

ňó'eiá.ý.r' pracovniků onjednatete a vešker,ých pověřených pracovnÍků zhotovitele. Předaný

.erna'' bude uvádět zejména jméno a přfimenÍ, funkci ve Vztahu k plněnÍ SoD, adresu

óiacóviště, čÍslo přímé óevné ielefonní linky, pokud takovou mají a mobilnlho telefonu,

a elektronickou poštovní adresu. Tyto údaje budou uvedeny také ve stavebním deníku.

3/ SmluvnÍ strany jsou oprávněny kdykoli, s okamžitou účinností změnit osoby a údale uvedené

Vseznamu osob a t"xoué změnb pírlemně informovat druhou smtuvnístranu bez zbytečného

odkladu, nejpozději do pěti dnů od jejího vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvními stranami ěi mezi některou ze smluvních

stran a třetí osobou ibez ohledu, zda se jedná o oznámenÍ, Wrozumění, informaci, vyládření'

souhlas, sdělenÍ či o jiný druh komunikace) musí být provedena písemně, kde tato smlouva tak

stanovÍ. Pokud jeonotiva ustanovení SoD nevymozují prostředky komunikace jinak, můŽe být

písemná komunikace doruěena adresátovi osobně nebo zaslána kurýrem, doporuč_enou poštou,

faxem nebo e-mailem. PÍsemná komunikace musí být podepsána osobou nebo označena jménem

osoby, která Ji odesílá, a musÍ být uěiněna v ěeském jatyce'

5/ Nestanoví-li soD v určitém případě jinak nebo nedohodnouJi se smluvní strany jinak, musí být

p'rsemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlaví SOD. Změny doruěovacích údajů

26



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

musí byt oznámeny druhé smluvní straně pÍsemně bez zbyteěného odkladu, nejpozději do 5 dnů
od jejich vzniku.

6/ Potvrzení adresáta o přijetí na opisu nebo stejnopisu písemné komunikace prokazuje doručení
takové písemné komunikace. Aniž by tím byla dotčena kogentní ustanovení právnícň předpisů,
neprokáže-li adresát opak, má se za to, že za dŮRaz o doručení písemné komunikace se považuje:

a) potvrzení adresáta o přiietí zásilky nebo poznámce kurýra o odmítnutí přÚetí zásilky
adresátem v záznamech kuýra, v případě zaslání ku{rem,

b) potvrzení adresáta o příjetí zásilky na poštovnÍ doruěence nebo poznámka pošty
o odmÍtnutí přijetí zásilky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v přÍpadě zaslání doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v případě
zaslánÍ faxem, ledaže adresát do 10:00 následujícího pracovnÍho dne písemně
informoval odesilatele o tom' Že oznámení nebylo čitelné, v přÍpadě zaslánÍfaxem

d) e-mailová zpráva,jejÍŽ přijetÍje potvrzené písemně adresátem

V ostatním se podpůrně užUÍ ustanovení občanského soudního řádu upravujÍcÍ doručování
právnickým osobám'

XlX. UKoNčrruÍ SMLoUVY, oDsToUPENí

7/ Pro případ ukončení SoD se smluvní strany zavazujÍ nejprve vyvinout veškerou rozumnou
souěinnost k ukončenísmlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvních stran s tÍm souvisejÍcÍch.

2/ objednatel nebo zhotovitelje oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliŽe okolnosti vyššÍ moci u
druhé smluvnÍstrany trvajÍdéle neŽ tři měsíce, a to podle své volby částečně nebo úplně.

3,r JestliŽe zhotovitel neplnÍ nebo nesplní některou povinnost podle SoD nebo těchto OP, může
objednatel oznámenÍm vyzvat zhotovitele, aby opominutÍ uvedl do pořádku a napravil je ve
stanovené přiměřené lhůtě. objednatelje mimo přÍpady dle $ 2oo2 odst. 1 oběanskéňo zákóníku
oprávněn odstoupit od SOD v následujících přÍpadech:

a) zhotovitel ve své nabÍdce uvedl nesprávné nebo neplatné informace, na základě kteých
mu byla přidělena zakázka;

b) zhotovitel přes upozornění objednatele opakovaně provede některou část díla v rozporu
s předanou dokumentací, pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou
nebo závaznými podklady díla;

c) zhotovitel se dostane do prodlenÍ přesahujícího 60 dní s předáním díla objednateli,
přiěemž za den předání dÍla objednateli se povaŽuje den potvrzenÍ protokolu o předání
díla;

d) zhotovitel se dostane do prodlení s dokončením některého z mílnků dle čl. lll. soD
přesahujÍcího 90 dnÍ, přičemŽ za den dokončení příslušného uzlového bodu se povaŽuje
den potvrzení příslušného zápisu o dokončenÍ uzlového bodu;

e) zhotovitel opustí dÍlo nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v řádné realizaci předmětu
díla a/nebo v plněnísr{ch povinností podle SoD nebo oP;

f) zhotovitel pouŽije pro plněníSoD poddodavatele v rozporu oP;
e) hrubě nebo opakovaně nekvalitního plnění zhotovitele, na něŽ byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
h) realizace díla pracovnÍky, kteří nemají povolení k pobytu na územÍ ČR a pracovnÍ povolení

pro mÍsto provádění díla;
i) hrubé nebo opakované porušení předpisů BozP, Po a oŽP, na něŽ byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
j) opakované (minimálně dvakrát) porušenÍ povinnostÍ vypl:ývajících z ustanovení SoD nebo
OP;

27



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

k) v přÍpadě zahájení insolvenčníh o řízení proti zhotoviteli, rozhodnutÍ o vstupu do likvldace

zhotovitele;
l) v případě prodlení se splněním povinnosti zhotovítele předloŽit objednateli kteroukoliv

bankovní záruku nebo předložit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delšÍ neŽ 10 dnů'

4/ objednatel má rovněž právo na odstoupení od SoD v přÍpadě, Že proJektu nebude poskytnuta

nebo bude zrušena, resp. snÍŽena příslÍbená podpora dotačních prostředků'

5/ Zhotovitel je oprávněn od SoD odstoupit pro přÍpad prodlenÍ s úhradou ceny díla nebo jejÍ částí

ze strany objednatele o více než 90 dní.

6/ odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupenÍ

uváděJÍcího d ůvod odstou pení druh é sm l uvn Í stra ně.

7/ Poté, co oznámení o odstoupení ze strany objednatele vstoupilo v platnost, se veškeré

n'esptatne pohledávky objednateie vůěi zhotwiteli stávají splatnými. Dále můŽe objednatel

odmÍtnout dalšÍ platby zhotovlteli, dokud nejsou:

a) stanoveny ceny provedených pracÍ, Jejich do]<ončenÍ a odstranění Gech vad, škody

způsonené ňozoěnň při dokónčenÍ gsoú-ti) a všechny další náklady způsobené objednateli

postupem dle SOD a OP, a/nebo
b) neobdržÍ od zhotovitele náhradu za všechny zlráty a škody, Keré utrpěl objednatel, a

vášxeré mimořádné náklady Keré objednatel vynaložil nebo v budoucnu bude muset

uvnározit na řádné dokončenÍ realizace preo'ctu díla po započtení všech část9k splatných

zhotoviteli. Po obdrŽenÍ náhrady za všechny tyto ztráty, škody a mimořádné výdaje vyplatí

objed natel zůstatek zhotovlteli.

8/ UstanovenÍmi Wše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práva smluvnÍch stran

obstoupit od SoD v oatsicrr případech předvídaných touto smlouvou ěi platnými právními předpisy.

9/ V případě odstoupení kterékoli smluvni strany od smlouvy nenÍ obJednatel povitten zlrotovitcli

viac"i již provedenou stavbu anijiná plněnÍ jiŽ obdržená v rámci plnění SoD (věetně veškeďch

dokumlntů a e]ektronických méiií). Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovltel

áň;"Jn.t"li veškerá další itněnÍ jiŽ zhotovená (byť jen částečně) v rámci plnění SoD do účinnosti

oditoupení (věetně vešker'ých dokumentů a elektronlckých médií). odstoupil-li od smlouw

zhotovitel zdůvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na uhrazenícenyJiŽ provedeného

plněnÍ; pokud bylo určité plněni zhotovitelem provedeno pouze ěásteěně, určí cenu náleŽející

zhotoviteli objednatelem určeny znalec. odstoupil-li od smlouvy objednatel z důvodu na straně

zhotovitele, jb zhotovitel poviňen vrátit objednateli již uhrazené ceny plnění spolu s úroky

určenými poále oběanského zákoníku a objednatelje povinen zhotoviteli uhradit náklady účelně

wnatózené zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámcí plněnÍ SoD; pro

vyloučení pochybností nomá zhotovitel vtakovém přÍpadě právo na úhradu svých nákladů

s'pojených s ukónčením sqých činnostÍ, vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s
odstoupenÍm objednatele od smlouvy.

10/ Strana, na jejíž straně vznikl důvod k odstoupenÍ od smlouvy, a to v přÍpadě odstoupenÍ

.ňí"a.ái"rá'"' z oivoou na straně zhotovitele, uhradÍ druhé straně škody způsobené jí

odstoupením od smlouvy, včetně vÍcenákladů vynaloŽených na dokončení plnění podle SoD a na

náhradu škod u'nprv.n prodloužením lhůt na dokončení plněnÍ v přÍpadě odstoupení

objednatelem z důvodu na straně zhotovitele'

tI/ v případě odstoupení Kerékoli smluvnÍ strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit

.ráu.ni'ste ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, že zhotovitel v této

lhůtě staveniště nevyk'iidÍ, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho wklizenÍ na náklady

zhotovítele.

28



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

L2/ v případě odstoupenÍ kterékoli smluvní strany od smlouvy zahájÍ smluvnÍ strany inventuru
předmětu plnění ve lhůtě nejpozději třÍ pracovnÍch dnů od odstoupenÍ od smlouvy' v přípaoě, že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plnění
objednatel a znalec jmenovaný objednatelem. Náklady na činnost znalce nese v tomto přÍpadě
zhotovitel.

13l odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacenÍ smluvnÍ pokuty, nároku na náhradu
škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně
podmínek stanovených pro odstranění záručnÍch vad ani závazku mlěenlivosti zňotovitele, ani
dalších práv a povinnost( z jejichŽ povahy plyne, že majÍtrvat i po ukončenísmlouvy'

14l SmluvnÍ strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod oclstoupenítýká jen
částídíla.

15/Vpřípadě předčasného ukončenÍSODjezhotovitel povinen poskytnoutobjednateli bezplatně
nezbytnou součinnost k tomu, aby objednateli nevznikla škoda v důsledku ukončení prací
zhotovitelem.

Xx. FINANČNí znnuxn
1,/ Zhotovitel se zavazuje Objednateli poskytnout dle níže uvedených podmínek finanční záruku
podle 52029 občanského zákoníku (dále jen ,,bankovní záruka"), poskytnutou bankou, zahraniční
bankou nebo spořitelnÍm a úvěrovým druŽstvem (dále jen 

"banka") za dodrŽeni smluvních
podmÍnek, kvaliý a termÍnů provedenÍ di1a, pokud se smluvnÍ strany nedohodnou ve smlouvě o
dílo jinak.

2/ VystavenÍ bankovnÍ záruky doloŽí zhotovitel objednateli originálem záruění listiny vystavené
bankou s platným povolenÍm působit v české republice jako baňxa ve prospěch objeónďele jako
ýlučně oprávněného. BankovnÍ záruka musÍ b1ýt vystavena jako neodvolateiná a bezpodmÍnebná,
přičemŽ banka se zaváže k plnění bez námitek a na prvnÍ rlýzvu objednatele. BankovnÍ záruka se
řÍdí příslušnými ustanoveními oběanského zákoníku a musíáplňovat tyto podmínky:

a) banka se v bankovní záruce zaručí za zhotovitele aŽ do výše 307o z cený díla uvedené v
soD,

b) bankovní záruka bude platná a úěinná po dobu provádění díla alespoň do dne podpisu
protokolu o odstranění poslednÍ vady díla, uvedené v protokolu o předánÍ kompletního
dÍla a v kolaudačním souhlasu;

c) Záruka za provedení dÍla kryje finaněnÍ nároky objednatele za zhotovitelem, vzniklé
objednateli z důvodů porušenÍ povinnosti zhotovitele týkajících se řádného provedení
dÍla v kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí písemné v.ýzvě
objednatele v poskytnuté přiměřené lhůtě anebo v případě prokázané škody způsonené
zhotovitelem. Záruka za provedení dÍla zajišťuje splněnÍ povinností zhotovitele dle této
SoD nobo oP, především pak:

' povÍnnost udržovat záruku za provedení díla ve stanovené Výši a stanoveným
způsobem;

. povinnost zaplatit objednateli ěástku, jejÍŽ splatnost vznikla dle SoD nebo oP,
zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody, zejména v přÍpadě,
kdy z důvodu na straně zhotovitele vznikne objednateli povinnóst vrátit poskytnutou
dotaci, resp. Její část;

. povinnost udržovat pojištěnív souladu s SOD nebo oP;

' povinnost provádět dílo řádně, za podmÍnek sjednaných soD nebo oP; za porušení
povinnosti řádně provádět dílo v souladu s SoD nebo oP se považuie zejména
prodlení se splněnÍm lhůty pro dokončení, dodržování závaznýci mitnÍků dle SoD
nebo oP a platného Harmonogramu postupu pracÍ;

29



PřÍloha ě. 1Smlouvy o dÍlo

a povinnost odstranit vadu (poškození) dle podmÍnek SoD nebo oP, povinnost

u"póxo;it další nároky oojeohatele zt'rtulu odpovědnostl za vady vsouladu s SoD

nebo OP.

ranci nál záruční listiny) před loŽí zhotovitel objednateli ke dni uzavřenÍ

Smlouvy o dílo. Na základě loŽené ke dni uzavřenfSmlouvy o

dílo, můŽe objednatel stanovit lhůtu pro předložení bankovnígarance delší, ne však delšÍ než ke

dni předání a převzetÍ prvnÍho staveniště. V přÍpadě nespl nění této povinnosti je objednatel

oprávněn od Smlouvy o dílo odstou pit jiŽ bez dalšÍho.

4/ Bankovní záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovních dnů p! podpisu

protótotu o odstraněnl óosteánícn vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání díla

bbjednateti nebo v kolaudačním souhlasu a po úhradě uplatněných nároků na smluvnÍ pokutu či

náhradu škody.

5/ objednatel je oprávněn využÍt prostředků z bankovních záruk ve výši, která odpovídá výši

ú'pratň'ene imtjvnÍ pokuty' Jakéhokoli nesplněného závaz(u zhotovitele vůči objednatell, nákladů

nbzbytných k odstraněni úad oÍla, škod způsobených plněním zhotovitele v rozporu s touto

smróuuóu, nebo Jakékoli částce, která poále míněnÍ objednatele důvodně odpovídá náhradě

vadného plnění zhotovltele.

6/ Před uplatněnÍm plnění bankovnÍ záru(y oznámÍ objednatel pÍsemně zhotoviteli výši plněn(

které bude obJednatel od banky požadovat.

7/ Pokud by kdykoliv v průběhu prováděnÍ díla měla být bankovní záruka ukončena před

sianoven1ym ánem nebo pokud dojde před tímto dnem k WčerpánÍ bankovnÍ záruky, Je zhotovitel

óouň.n ňejpozději třicet (30) dnů před dnem jejího ukoněání, nebo nejpozdějl do deseti (t0) dnů

oá.iá.trr'o weerpánr předat objeánateli novoú bankovnÍ záruku, Wstavenou za podmínek

stanovených SoD ne'oo oP, ne_bo písemné prohlášení banky o prodlouženÍ účinnosti původně

w"iu"".é_oaňt<ovni ,árixi. iaio nouá nebo prodlouŽená bankovnÍ záruka musÍ být účiltná

ajespoň po dobu jednoho řoku nebo do konce závazné doby jejího trvánÍ podle tohoto článku a

použije se na nÍ ustanovenítohoto odstavce.

8/ Zhotovitel nenÍ oprávněn se domáhat náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku

óro neoprávněné ěerpání bankovní záru(y, pokud byl na závady v provádění díla nebo na výskyt

vad nebo záručních vad dÍla, které byly důvodem čerpánÍ bankovnÍ záruky, upozorněn a tyto vady

bezodkladně neodstranil nebo nepro-kázal,Že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodljinak'

9/ V přÍpadě předčasného ukončení SoD vrátí objednatel zhotovlteli záruéní listiny po řádném

5bneni' všec-n povinnostÍ Zhotovitele vyptýva'|iiclcn ze -záuazných 
předpisů a.ze smluvní

dbkumentace, které s ohledem na jejich charakter předěasným ukončením SoD nezaniknou.

tOl Zhotovitel na vlastní náklady zajistí splněnÍ svých ,sy_r!! vyplývajícÍch z odp_ovědnosti za

vaáv oíla zárukou za odstraněnÍ úad v záručnÍ době ve výši 307" z skuteěné ceny díla. Zhotovitel

preáa onjeonateli listinu záruky za odstraněnÍ vad v záruční době do doby před vydánÍm protokolu

o převzeií díla. Subjektem vysíavujícím listlnu záruky za odstraněnÍ vad díla v záručnÍ době bude

banka. Objednatel je oprávněn čeipat záruku za odstranění vad v záruční době v plném rozsahu.

Ý prrpaoc óerpání z-aruŘy je zhotoviiel povinen posk$nout do 7 dnů objednateli novou záruku tak,

aby splnil povinnost uoízóvat záruku za odstraněnivad v záruční době v souladu s ustanoveními

SoD nebo oP' objectnatel vrátÍ zhotoviteli listinu záruky za odstranění vad v záruční době do 30

dnů poté, co zhotovitel prokazatelně splnil veškeré své závazky vyplývajÍcÍ z odpovědnosti za

odstraněnÍvad dÍla v záručnídobě.

30



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

X,\l. oPATŘeltí oBJEDNATELE V pŘÍpnoĚ
NEPLNĚNí stvtl_ouw zE STRANY ZHoToVITELE

1rz objednatel je oprávněn zasáhnout při neplněnÍ ujednání SoD nebo oP zhotovitelem, a to na
náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že může sám nebo prostřednictvím třetí osoby
zrealizovat některé části dÍla, práce vedlejšÍ a pomocné, úklidy, bezpeůnostní opatření apod., a to
zvláště v těchto přÍpadech:

a) zhotovitel je v prodlení delšÍm neŽ 30 clní oproti schválenému harmonogramu prací a
opatřeni která zhotovitel na výzvu objednatele ve stavebním denku navrhl, nevedou k
odstraněnÍ prodlení,

b) nedocházÍ k pravidelnému (minimálně 1x týdně) úklidu staveniště, či odstraňování
odpadů vzniklých činností zhotovitele, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené zápisem
objednatele ve stavebním deníku.

c) přes písemné upozorněnÍ objednatele ve stavebnÍm denÍku nejsou ze strany zhotovitele
na stavbě dodrŽovány zejména (níkoliv výlučně) předpisy BozP, Po a oŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatnÍ součásti díla nejsou ani po ývě objednatele
ve stavebním deníku uváděny v dohodnutých termínech do souladu s požadavky na
kvalitu provedení díla.

2/ Takovýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetÍ osobou na
základě pokynu objednatele, není dotěena povinnost zhótoviteÍe dokončit dílo včas, v předepsané
kvalitě a se všemi náležitostmi a postihy v přÍpadě nesplněnÍ těchto povínnosti v souladu se
smlouvou o dÍlo. Rovněž nezaniká ani záruka zhotovitele za jakost díla jako celku, resp. jeho
odpovědnost za vady dÍla jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho lávazky a p-ovinnosti vyptlivajňí ze
SoD dotčeny, ani se jich nemúŽe zhotovitel vzdát ěi jinak se z nich vyvázat, coŽ v ptnám rozsahu
platí i o jakýchkoliv dÍlčích závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitnÍho plnění díla nebo jeho části a tyto
ptáce, dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splnění objednatel, je objednatel oprávněn s
tím spojené náklady po jejich vyčÍslení čerpat z bankovní záruxý nebo i jednoltranně započíst na
splatné čí nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvnÍch pózastávek'

XXll.VYŠŠí tvtoc

t/ Každé-prodlenÍ při prováděnÍ smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněním závazku ani
nebude důvodem k vyrovnánÍ škod kteroukoliv stranou, jestliŽe takovéto zdržení nebo neplnění je
způsobeno okolnostmi ve smyslu s 2913 odst. 2 občanského zákonku. odpóvědnost však
nevylučuje překáŽka, která vznikla v době, kdy povinná strana byla již v prootenÍ s plněnÍm své
povinnosti, nebo vznikla v důsledku z jejích hospodářskýcn poměrú.

2/ Za okolnosti vyšší moci se považují takové mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné
překážky vzniklé nezávisle na vůlí té smluvní strany, která se jich dovolává, a které při uzavÍrání
smlouvy nemohla předvÍdat, a které jí brání, aby splnila své smluvní povinnosti, jako'např. válka,
Žive]né katastrofy, generální stávky apod. Za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovaŽují
zpoždění dodávek poddodavatelů, výpadky médií apod.

3/ Strana, která se dovolává vyšší moci je povinna neprodleně, nejpozději však do třÍ (3)
kalendářnÍch dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolností vyššÍ moci'a takóvou zprávu ihnedpísemně potvrdit. Stejným způsobem vyrozumÍ druhou smluvní štranu o ukoněenÍ okolnostÍ vyšší
moci. Na poŽádání předloží smluvnÍ strana, která se dovolává v$šÍ moci, věronooní oůkaz o této
skutečnosti.

31



)Ú\lll. ŘÍoícÍ PRÁVo, sPoRY, soUDY

V Není.li ve smlouvě stanoveno jinak, platÍ pro právnÍ vztahy mezi smluvními stranami

ustanovení zákona č,. 89 / 2oL2 Sb., obča nského zá koníku'

2/ Y píípadě rozhodnutÍ otázky, zda ie dílo provedeno v souladu s technickými podmÍnkami a

technic$mi specifikacámi staňovenými smlouvou, anebo závaznými podklady dÍla, budou obě

strany respektovat stanovlslo nezávlslyctr institucí, kteďmi budou oblastní inspektorát práce

torpl . feónnická insp"r.ce če.t a 
'"puútty 

glČn),_prrpadně dalšÍ nezávislé tuzemské zkušebny,

znalcl čiorÉan1zace poote jejicn přístušnostiá ouortr působnostl dle právních předpisů, směrnic a

nařÍzenÍ pňtnýcn v české republice, na nichž se strany dohodnou.

3/ Zhotovitel prohlašuje, že zalízenÍ nebo jeho ěásti, které je součástí díla, newkazúe Žádné

ň'"t"nioue nebo jiné právní vady, je patentově bez závad a neporušuje práva třetích stran'

2hotouit"l prohlašuje, Že uhradí onjednateti veškeré náklady a škody, které mu vznlknou

v pi'rpaoe, z'e tretr stranauptatnÍ vůěi óbjednateti nároky z právnÍch vad týkalÍcích se díla dle S0D'

pokud tuto skutečno.t o.na'r objednátel zhotoviteli 
-bez 

zbyteěného odkladu poté, co se o ní

dozví.

4/ Zhotovllel se zavazuje uhradit objednateli-Jakékoli wlotr1a škody v přÍpadě, Že budou vůči

obJednateli uplatněny ititulu uŽíváií dodané-ho zafizeÁí včeské republice anebo provozních

ňióopi.u před'aných ihotovitelem v rámci plněnÍ SoD nebo ztltulu jiných právníoh vad dÍla nebo

í"ňó'eá.ti Jestliie uuoóu vuei objednateli třetÍmi stranami uplatněna jakákoli práva v souvislosti

s dílem, poslrytne zr'otovitei áujetnateti při projednávánÍ takorďch záleŽitostÍ na vlastní náklad

veškerou podporu a součinnost.

Příloha ě. 1Smlouvy o dÍlo

4/ Po1udtrvánízásahu či okolnosti vyšší moci nepřesáhne, byť přerušováno, vsouhrnu tři (3)

měsíce, plnění SoD bude prodlouŽeno o dobu irvání takového zásahu' Pokud toto trvání

órá.áňň", nyt přerušováno, ú souhrnu tři (3) měsíce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou

mezi smluvními stranami.

5/ V přÍpadě, Že stav qĚší moci bude trvat déle než tn (3) měsÍce, má druhá strana právo

odstoupit od smlouvY.

XXIV. osoBNí Úorue

V Objednatel i zhotovitel berou na vědomÍ, Že každý z nich může v roli správce zpracovávat

o!oňň? ůáái" tyzicxýcn- ósob vystupujÍcÍch na straně druhé smluvní strany (identifikaění a

kontaktní údaje, p'.counr ei r,orpórátníiařazenÍ a záznamy komunikace) a přÍpadně dalších osob

'ápoj.ny,.n 
ná plnění SoD jakožto subjektů údajů, a to pro následujÍcÍ účely:

á) uzavřenÍa plněnísmluv s dodavateli a smluvními partnery;

bi vnitřnÍ administrativní potřeby, evidence a statistika;

c) ochrana majetku a osob správce;
d) ochrana práv a právních nároků správce;

ei pl něnÍ obecných zá konných povinností správce'

2/ PrávnÍmizáklady pro zpracovánÍ osobních údajů dla yýše uvedených účelů jsou:

a) oprávněň ý zájen správce na uzavřenÍ šmluv a plněnÍ uzavřených smluv (pro účel odst'

ý písm. a) vyse)

ó ópravneni rí:"^správce na evidenci uzavřených smluv a na tvorbě statistik a evldencí

správce tpro úet-r áJ":t.-1,/ písm. b) výše), ochraně jeho majetltu, zaměstnanců a třetích

32



L

Příloha č. 1Smlouvy o dílo

osob (pro účel odst. 1,/ písm. c)výše), ochraně právních nároků správce (pro účel odst. 1rl
písm' d) vtýše)
c) plněnÍ právnÍch povinnostísprávce, zejména z oblasti daňové a účetní (pro účel odst. !/
písm. e) výše)

3/ osobnÍ údaje budou zpracovávány pro úěel dle odst. ý písm. a) Wše po ctobu účinnosti SoD a
oP, pro účely dle odst. !/ písm. a) aŽ pÍsm. d) výše po dobu trvání promlčecÍ doby, včetně doby
pokýající její případné stavenÍ či přerušení, typicky však ne déle neŽ 16 let po uxončeňí
účinnosti Smlouvy a pro účel dle odst. 1,/ písm. e) výše po dobu plněnÍ příslušných zákonných
povinnostÍ.

4/ SubjeKy údajů jsou v přÍpadech stanovených právnÍmi předpísy oprávněny:
a) požadovat přístup k osobním údajům;
b) poŽadovat opravu' doplněnÍ či výmaz osobních údajů;
c) požadovat vysvětlen í zpracová ní osobn ích údajů ;
d) vznést námitku proti zpracování osobních údajů; a
e) využít práva podat stížnost proti zpracování osobních údajů x Úřaou pro ochranu
osobních údajů.

5/ Smluvní strany se zavazují informovat subjekty údajů vystupujícÍ či zapojené do plněnÍ SoD na
jejich straně o zpracovánÍjejich osobních údajů dle této kapitoly. Detailní informace o zpracování
osobnÍch údajů dle tohoto ělánku jsou dostupné u Smluvní strany vystupujícÍ jako správce.
Veškerá práva lze uplatnit prostřednictvÍm kontaktů Smluvních stran uvedených v SoD, anebo
jiným, později sděleným, způsobem.

6/ AniŽ by tím byla dotčena jiná ustanovení této kapitoly, SmluvnÍ strany se zavazují chránit
rovněž veškeré osobní údaje osob nespadajících do kategorií specifikovaných v él. t/. výše, se
ktenými se v rámci wkonu práv a/nebo plnění povinnostÍ dle této SoD seznámí, a zavazúií se o
těchto osobních údajÍch zachovávat mlčenlivost a plnit Ve Vaahu k nim všechny povinností
vyplývajÍcÍ z právních předpisů na ochranu osobních údajů. V přÍpadě, Že by pří plnéní této SoD
mělo docházet ke zpracovánÍ osobnÍch údajů jednou Smluvní stranou jakoŽto zpracovatelem pro
druhou Smluvní stranu jako správce, zavazují se SmluvnÍ strany na Žádost Kerékoli z ních uzavřÍt
smlouvu o zpracování osobních údajů v podobě samostatné smlouvy či doloŽky ve formě dodatku
ke SoD, a to se všemi náleŽitostmi vyžadovanými právními předpisy.

n<v' ávĚREčNÁ UsTANoVEN Í

1rl Smluvní strany se zavazují řešit vzniklé spory dohodou. KaŽdá ze smluvních stran je povinna
do 10ti dnů od pÍsemné výzvy druhé strany zúčastnit se smÍrrčího jednání.

2/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vypl:ývající ze SoD, jakoŽi těchto PodmÍnek se
budou vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právnÍ nástupce a postupníky zde
uvedených stran jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o xteiérotiv ze stran,
bude toto platit i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně
samé. Zhotovitel není oprávněn převést práva a závazhy vyplývajíoÍ ze SoD ná iretr stranu bez
předchozího písemného souh lasu objednatele

3rz V případě, že některé ustanovení těchto oP je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo
neproveditelným, nebude tímto v ostatnÍm dotěena platnost, účinnost a proúeditelnost těchto oP.
Namísto tohoto neplatného, neúěinného nebo neproveditelného ustanovenÍ platí takové účinné,
platné nebo proveditelné ustanovenÍ, které nejblÍže odpovÍdá hospodářskému účelu neplatného,
neúčinného nebo neproveditelného ustanovení. V přÍpadě, Že se v Fodmínkách vyskytne mezera V
úpravě, platí úprava, kterou by strany pří znalostí tohoto nedostatku zvolily'

33 
ů';i 

','l " r,']' '" *'* 
< t '

! lt? l :lŠ! t..l.
,.!jir.r.i,t ,,.i

. lt " ,i'".! :/'!



4/ Pokud nenívSoD nebo oP prokonkrétní přÍpad ujednáno jinak, pak opomene-li objednatel

xbytoti uplatnit jakákoli práva, nebo vyžadovat jakákoli plněnÍ, která mu příslušÍ podle SoD nebo

0P, případně podle obe'óně záuaznýcn právn'r,ch předpisů, neznamená to, že se takových práv

vzdal.

5/ Pokud nenÍ ve SoD nebo oP pro konkrétní přÍpad ujednáno jinak, pak jakék-oli nároky

smluvnícn stran musí b1ýt uplatněny pÍsemně doporučeným dopisem. Za datum uplatnění nároku

platÍ datum razítka podacÍho poštovnÍho úřadu.

6/ Smluvní strany se dohodly, Že v souladu s ustanovenÍm $630 odst. 1 občanského zákonÍku

prodlužujÍ promlčácí dobu nároků vzešlých ze SOD a/nebo oP na dobu 10 (deseti) let.

7/ Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec qýslovných ustanovení SoD a oP byla jakákoliv práva

a povinnosti doúozováhy z oosavaoní či budoucÍ praxe zavedené mezi stranami ěi zvyklostÍ

zaónovávaných obecně ii v odvětví týkajÍcÍm se předmětu plnění této smlouvy, ledaŽe je ve

smlouvě výŇovně sjednáno jinak. Vedlá shora uvedeného si strany potvrzujÍ, že sí nejsou vědomy

žádných dosucl mezi niml zavedených obchodních zvyklostí ěi praxe.

8/ SmluvnÍ strany se dohodly, že závaze! zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu

škody ve výši, v jaké převyšuje smluvnÍ pokutu.

9/ V případě, kdy bude smluvnÍ pokuta sníŽená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu

sí<oay v'e Výši, V jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a to bez

jakéhokoliv dalšÍho omezenÍ.

10/ Pokud jakýkoliv právnÍ předpis stanovÍ pokutu (penále) pro porušení smluvní povinností

tr<á1lxoriv běÍreň trvání SOD), pak nebude takovým nárokem nijak dotěeno právo na náhradu

škody ve výši, v jaké převyšuje penále stanovené zákonem'

1ý Odlišně od zákona si smluvní strany ujednávajÍ, Že plněnÍ zhotovitele nemůže být odepřeno'

ani Loyž budou splněny podmínky s 1912 odst' 1oběanského zákoníku'

t2/ 1vým podpisem smlouvy o dflo obě smluvní strany stvrzujÍ, že se seznámily s celým obsahem

smlouvy o dílo a obchodnícň podmínek Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1. 9. 2019'

které jšou nedílnou souěástí smlouvy o dílo věetně jejich příoh a nemajÍ pochybnosti o výkladu

jejího iněnÍ a uzavÍrají smlouvu o dílo na základě svobodné vůle.

4.?. tore
V PardubicÍch .....................;...'....'.'.lí......

Příloha č. 1Smlouvy o dílo

Za objednatele:

lng, Martin C
předseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

lQr, í]ic i'.',\ íťÁNAl.l;|:AcB
PnkDUltlUP, r.r.

Ttp!ého eold 53o (o FARI)UB|CE
lco_6o'lu 06 tl t}ic c;boloBír'l
oB (t }ll(, o.uÍ| 0, vloťka gí9 '

- .t0.

34



{11

Fříloha č. 1smlouvy o dílo

Svým níže uvedeným podpisem potvrzuji, Že jsem se pečlivě seznámil s výše uvedenými
obchodnÍmi podmínkami:

za zhotovitele:

uLa
UNITECH Trade s.r.o

PraŽská 53' Popkovice
530 06 Pardubice

lČ; 421 95 811, DlČ: CZ42195Br r

)

35



UryliÉcH Trade s.r.o-
PlaŽská 53, Popilovica

, 530 06 P.arqr ri:i6.g
lC: q2j yc ót l 

' iJrL' -l.la i r"81 1



P íloha č.2 Harmonogram prováděn' ch prací

Popis prováděné práce

stavba lešení
otryskáníce|ého rozsahu vysokotlak' m vodním vodním paprskem min

500 Bar

obkopání zemní Vrstvy v š.30 cm a hloubce 50 cm kolem stěn vodojemu
Položení nopové folie
P ihrnutízeminy zpět kolem vodojemu

Reprofilace vodojemu pomocíGemite Spray Con Ws sT DBL min 25 mm
Nátěr vodojemu - Nano Shield oSP Premix, zahlazení povrchu

Sigma Fix Universal
Sigma Tex Superlatex base LN- 2 vrstvy
uklid
Za ízení staveniště atd.(kpl)

Celkem počet pracovní dní

Den

L

10

4
1

2

L

L2

2

4
1

38

38

UNITECH Trade s.r.o.
Pražská 53' Popkovice

5a0 06 PaÍdubicet az'rfsayofi,cz*y11

ťttq /ya,l'



UFJl1"EŮlt
Píažská 5

530 06 Paroir'''

č: a21 v5 B1 i,0tÓ: va+i'ii'"' '



souPls PRAGí

Sanace vnějšího pláště VDJ

Kunětická hora

: : ,: Vodovody a kanalizace Pardubice a.s.,

09.03.2022

Mgr. Tomáš Prorok

PČ Popis

Náklady soupisu celkem

Reprofilace betonov' ch ploch v min. tl. 6 mm

Finální uzavírací vrstva - nátěr, modrá ( stávající ) barva

Penetrace podkladu

ošet ení porézn ích podkladr3

P ípravné a dokončovací práce

Vedlejší rozpočtové náklady - za ízení staveniště atd.

MJ MnoŽstvl J.cena [czn cena celkem [cZR

998 800,00

80,000

510,000

760,000

1 025,00

3'l

7

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

soub

soub

1,000

í '000

160,00

338,00

15 000,00

13000

'r03 100,00

't48 200,00

52200,00

í5 210'00

30 960,00

82 000,00

160 650,00

í21 600'00

256 880,00

í5 000'00

í3 000'00

135,66

í95'00

290,00

84,50

172,00

760,000

760,000

't80,000

'r80,000

180,000

m2

m2

m2

m2

a demontáŽ lešení m2

otryskání tlakovou vodou 500 Bar m2

obkopání zemní wstvy v Š.30 cm a hl.so crn kolem stěn vodojemu m2

PoloŽení nopové folie m2

zeminy zpět kolem vodojemu m2

GELKEM
998 800,00 UlfT"EgH Trade s.r.o.

*-;iz l, #fi,, _i



i; .i:)i:-r-r..(


